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Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenu KoHTponbHble

MPON3BOAATCA rocT, Iy
N0 CIEAYIOLAM

HOPMATBHbIM

[OKyMEHTaM FOCT 1508-78

Mapku

KBBI, AKBBI, KBBI'3, AKBBI'3, KBBI'S, AKBBID, KBE6LLE, AKBE6LLIB, KB,
AKMBr

TY 16.K71-310-2001

KBBIHr(A)-LS, KBBIIHr(A)-LS

TY 16.K71-337-2004

KBBI'Hr(A)-FRLS, KBBI'3Hr(A)-FRLS

TY 16.K71-339-2004

KMMTHr(A)-FRHF, KNMM3HA(A)-FRHF

TY Pb 300528652. KBBIHr, KBBI'3Hr, KBBI'OHr, KBB6LLIBHT, KIMBIHr, KMB6LLIBHI, AKBBIH,
002-2002 AKBBI'3Hr, AKBBI'9Hr, AKBB6LLIBHI, AKIMBIHF, AKIB6LLBHT
TV BY 300528652 KBBI'3, KBBI'3Hr, KBB6LLIB3HI, KBBIHr-LS, KBBIOHTr-LS, KBB6LLIBHT-LS,
008-2008 KBBIHr-FRLS, KBBIOHr-FRLS, KBB6LLIBHT-FRLS, AKBBI'3, AKBBI3HT,
AKBB6LLIB3Hr, AKBBIHI-LS, AKBBIIHr-LS, AKBB6LLBHI-LS
TV BY 300528652 KMMrHr(A)-HF, KNNF3wr(A)-HF, KNBNMHr(A)-HF, KNKMAMHR(A)-HF,
019-2010 ' KMKaMrHr(A)-HF, KMpNrur(A)-FRHF, KNpMrasr(A)-FRHF, KMpBriHr(A)-FRHF,
KMMrHr(A)-FRHF, KNNMHr(A)-FRHF, KMBMHr(A)-FRHF
KBBI', KMeBI, KBBLLIB, KBBLLIN, KBKLLB, KBKLLN, KBKallls, KBKallln,
TV BY 300528652 KMMebLLis, KMebLLUn, KMeKLLs, KMeKLLn, KMeKallls, KMeKallin, KBBI'3,
e KMeBI3, AKBBI, AKMBBI, AKBBLLIB, AKBBLLIN, AKBKLLIB, AKBKLLIN, AKBKalLls,
AKBKallln, AKIebLLB, AKIebLLN, AKIMBKLLB, AKIMBKLLIN, AKINeKallls,
AKTIBKallln, AKBBI'3, AKIMBBI3
R4 33233(_)(2)8%3652' KBBTHr(A)-FRLS, KBBM3Hr(A)-FRLS, KBEBHT(A)-FRLS, KBKBHI(A)-FRLS
KBBIHr(A), KBBMHr(A), KMeBrHr(A), KMBBIAHr(A), KBBLLUBHI(A),
TV BY 300528652 KrebLUBHr(B), KBKLLIBHr(A), KMeKLLBHr(B), KBKalLIBHr(A), KMNeKalLlsHr(B),
028-2012 ’ KBBIHr(A)-LS, KBBI'3Hr(A)-LS, KIMBBIHr(A)-LS, KMBBMIHr(A)-LS,
KBBLLIBHF(A)-LS, KrMBBLLIBHF(A)-LS, KBKLLBH(A)-LS, KMBKLLIBHF(A)-LS,
KBKalllgur(A)-LS, KreKalllgHr(A)-LS
\s3HEPrO
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

MapKupoBKa Kabenen

YcnoBHble 0603HaueHWs Kabenei:

A — TOKOMPOBOASALLME UMbl U3 AJIOMUHUA; €CNIM B HAYasle MapKUPOBKM HET 6YKBbI A, TO B Kabene

MpYMeHeHa MefHas TOKOMPOBOAALLAA ua;
K — Kabenlb KOHTPObHbIIA;
B — u3onauua, obonouka u3 MBX nnactukara;

[T - n30nAumMA BLINONHEHA U3 NONNITUNIEHA;

1B — M301AUMA BbINOJIHEHA M3 CLUMTOO MONNITUNEHA;

I — Kabenb He UMEET J0MOHUTENbHDBIX 3alMTHBIX NOKPOBOB (rofiblit);
3 — Kabesb 3KpaHMPOBaAHHBINA;
B6 — 6poHA U3 ABYX CTaNbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT, 6€3 A0NOIHUTENBHON NOAYLLKM;

LLIB — wnaHr u3 MNBX nnactukarta
3 — 000/104Ka Kabens BbINOMHEHA 3aMOIHEHUEM;
HF — 060/104Ka M3 NACTUKaTa NOHUMKEHHOI FroproYecTy;

Hr-LS — u3onaupma n 060/104Ka U3 nnacTuKarta MOHUMKEHHOM noxapoonacHoCT! C HU3KKUM raso-,

[JbIMOBbIZIENEHNEM;

-L| — KaK[@n Kuna KOHTPOLHOrO Kabens BbINOJHEHA CO CBOEH OTMUNUTENBHOM LMPOBONA MapKUPOBKOM.

Kabenu KOHTposbHble

Mapka Kabens

KBBI', AKBBI'

Kabenm KOHTPOSbHBIE C M30/1AILMEN W 060/I0UKOM
13 MOJMBUHWIIXTIOPUAHONO NiacTUKaTa

HanmeHoBaHWe Kabens

Kabesib KOHTPO/bHBIN C M30/1ALMENA 1 0605I04KOM
13 NOJIMBUHWUIXJIOPUAHOTO NJacTUKaTa, 6e3
3aLMTHOrO MOKPOBa

KBBI'S, AKBBI'S

Kabenb KOHTPO/bHbIN C U30/1ALMEN U3 MOMBUHMI-
XJIOPUZHOTO NNACTUKATA, C OBLUMM KPAHOM U3
aNOMUHUEBON UMM MeAHOI (hONbIY, C 0BOIOUKOM
13 NOJIMBUHUIXJIOPUAHOTO NacTUKaTa

FOCT 1508-78 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.021-2010

OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA

MpeaHasHaueHbl ANA HEMOABUKHOTO MPUCOEAMHEHUS K
INeKTpUYeckuM  npubopaMm, annapataM, CHopKaMm
3aKNUMOB NEKTPUYECKUX pacnpeaenmTeNbHbIX
YCTPOWACTB C HOMUHA/IbHBIM NEPEMEHHBIM HaMPAXKEHNEM
J0 0,66 kB vactotbl 40 100 [} MAM NOCTOAHHBIM Hanpsi-
*enveM f10 1 KB. Kabenu npegHasHaueHbl Ans NPoKaj-
KA B MOMELUEHWUAX, KaHanax, TYHHENsX, B YC/IOBMSX
arpeccuBHOM Cpedbl, MPU OTCYTCTBUM MEXAHUYECKMX
BO3JEACTBMIA Ha Kabenb. JlomycKaeTcss Mpoknagka B
3eMne (TpaHLLesx) npu 06ecneyeHnn 3aliuThl Kabenei B
MeCTax BbIX0Zja Ha MOBEPXHOCTb.

Mpumep 0603HaueHns

\s3HEPrO

Mapka

Kabenb KOHTPOsbHbIN Mapku KBBI ¢ AECATBIO MeHbIMU TOKOMPOBOAALMMU HKUMaMU HOMUHANIbHBIM CEYEHUEM
1,5 KB. MM, u30onAUMA BbinosHeHa U3 MBX niacTUKaTa MOHUMKEHHOW MOMKAPOOMACHOCTU C HU3KMM ra30-,
JbIMOBbIZENEHNEM, 060/104Ka Kabens BbimosHeHa M3 [BX niacTuKaTa MOHWMKEHHOW MOMKApOOMacHOCTU C
HWU3KMM ra30-, AbIMOBbIAENEHNEM.

AKBBI 3 -N
KBBI' Hr il
AKBBI'2 3HM -T
KBBI'3 Hr-LS
AKBB6LLB

KBE6LLB

AKNBI

KNBr

AKMB6LLB

Krbe6LLs

Yucno xun

X

4 0,75
5 =| 1,0
7 Z| 15
10 gl 25
14 21 40
19 S| 6,0
27 10,0
37 L

52

61

KBBIHr-LS 10x1,5

KBBI'3, AKBBI'3

Kabenb KOHTPO/bHBIN C U30/1AILMEN U 060104KOI
13 NOIMBUHUIXIOPUAHOTO N1acTUKaTa, 6e3
3aLUMTHOMO MOKPOBaA

lMpegHasHaueHbl AnA HEeMoABUMKHOIO MPUCOEAMHEHUA K
JMIEKTPMYECKMM  MpubopaM, — annapataM,  C6opKaMm
3a1MOB 3NEKTPUYECKMX pacnpeaenuTenbHbIX
YCTPOWACTB C HOMUHA/IbHBIM NEPEMEHHBIM HaMpSKEHNEM
A0 0,66 KB yactoTbl 40 100 Ly MAM NOCTOAHHBIM Hanps-
keHueM 0 1 KB. Kabenn npesHasHaueHbl Ans npoKiaz-
KA B MOMELIEHUAX, KaHanax, TYHHenAX, B YCIOBMAX
arpeccuBHOM Cpeabl, MU OTCYTCTBUM MeXaHUYECKUX
BO3AE/CTBUIA Ha Kabenb. Kabenu npeaHasHaueHbl A
3/IEKTPOYCTAHOBOK, TPEOYHOLMX YNIOTHEHUA NPY BBOZE.
Kabenn MoryT 6biTb MPOOMKEHbI HA OTKPLITOM BO3ZYXE.
Mpy rpynnoBoM NPOKNaAKe 06s3aTeNlbHO MpUMEHeHMe
CPEeACTB OrHe3alUuTbI.

KBB6LLIB, KBBLLB,
AKBB6LLIB, AKBBLLB

Kabenb KOHTPOJIbHbIN C M30/15LUMEN U3 MOSMBUHWII-
XJIOPUAHOTO NNACTUKATa, C 3allMUTHBIM MOKPOBOM
U3 ABYX CTa/lbHbIX NIEHT, C 3alUTHLIM LLJIAHTOM U3
MONMMBUHWIXNIOPUAHOTO NNTaCcTUKaTa

MpeaHasHayeHbl ANA HEMOABUKHOTO NPUCOEAMHEHUS K
JNeKTpUYeckumM  npubopaM,  annapataM, CHbopKaMm
3aKNMOB MEKTPUYECKUX pacnpeaenmTesNbHbIX
YCTPOACTB C HOMUHA/IbHBIM NEPEMEHHBIM HaMpSXKEHNEM
J0 0,66 KB vactotbl 40 100 [} MAM NOCTOAHHBIM Hanpsi-
*enueM f10 1 kB. Kabenu npegHasHaueHbl Ans NpoKiaj-
KA B MOMELUEHUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YC/IOBMSX
arpeccuBHOM Cpeabl, M B MECTaX, NOABEPIKEHHbIX
BO3JE/CTBMIO ONYMKJAMOWMX TOKOB, €C/IM Kabenb He
MOABEPraeTCA 3HAUUTESbHBIM PaCTArYBAOLLMM YCUITAM.

KOMMOAEKT
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KBKLLs, KBKallls
AKBKLLB, AKBKallls

Kabenb KOHTPO/bHbIN C U30/1ALMEN U3 MOSMBUHI-
X/IOPUAHOTO N/IACTUKATa, C 3alMTHBIM MOKPOBOM
W3 KPYT/bIX OLMHKOBAHHBIX, WIN a/llOMUHUEBDIX,
W1 a/IlOMUHMEBOTO CrJlaBa NMPOBOJIOK, C 3alLUTHbIM
LUNIAHrOM M3 MOMMBUHUMXIOPUAHONO MacTMKaTa

lMpegHasHaueHbl AnA HEeMoABUMKHOIO MPUCOEAMHEHUA K
JMIEKTPMYECKMM  MmpubopaM, — anmapataM,  C6opKaMm
3aX1MOB 3NEKTPUYECKMX pacnpeaenuTenbHbIX
YCTPOWACTB C HOMUHA/IbHBIM NEPEMEHHBIM HaMpPSXKEHNEM
J0 0,66 KB yactoTbl A0 100 I} MAM NOCTOAHHBIM Hanps-
keHueM o 1 KB. Kabenn npesHasHaueHbl Ans nNpoKiaz-
KA B MOMELIEHUAX, KaHanax, TyYHHenAX, B YCIOBMAX
arpeccuBHOM Cpefbl, U B MECTaX Te BO3MOMKHbI pacTsri-
BalOLLMeE YCUAUA B MPOLIeCce SKCnyaTaLmm.
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

Kabenm KOHTPOSbHBIE C M30/IALMEN W 060/I0UKOI
13 MOJMBUHWIIXTIOPUAHOIO NlacTKaTa

I'OCT 1508-78 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.021-2010

TexHuyeckune
XapaKTEPUCTUKM

\s3HEPrO

5 [JuanasoH Temnepatyp JKCrIyaTaLmm oT -50°C o +50°C

OTHoCUTENbHAA BIAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C [0 98%

MPOU3BOAMTCA NPY TEMNEPATYpPE HE HUKe -15°C

MWHMMaNbHBIN paanyc U3rba HeBPOHUPOBAHHBIX Kabenen

MpW NPOKazKe Npy TeMnepaType OKpyKatoLelt cpespl He Huke 0°C
ANs Kabeneli Hapy»KHbIM AvaMeTpoM o 10 MM BKJTioY.

Ans Kabesneil HapyKHbIM AMaMeTpoM cBbitle 10 4o 25 MM BKHOU.
MWHUMaNbHBIN paguyc n3rnba He6POHMPOBaHHbIX Kabenel

npu NpoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOTO Harpesa Npy Temneparype
OKpY:KatoLLen cpefbl He Huke -15°C

MWHMMaNbHBIN paanyc u3rba 6POHMPOBAHHBIX Kabenen npu
npoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOrO Harpesa Npy Temneparype
OKpYKatoLLen cpefbl He Huke -7°C

g i lMpoKnajKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENLHOrO NoJorpeBa
R

3 HapyXHbIX AMaMETPOB
4 HapyXHbIX UamMeTpoB

6 HapyXHbIX AUaMETPOB

10 Hapy»kHbIX AUAMETPOB

HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy

hn

NcnbiTaTenbHOE NepeMeHHoe HanpsxeHue YactoTon 50 iy
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 KB

-
~<%

Il

@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEpaTypa HarpeBa un Kabenen
max@] MPU IKCNIyaTaLmumn +70°C

CrpouTenbHas AnvHa Kabenel oroBapuUBaeTcs Npy 3aKase

[ApaHTMIHbINA CPOK SKCMUTyaTaLm 5 net
CpoK cny:x6bl 30 ner

@)|(®)

TapaHTHIAHbIA CPOK MCUMCIAETCA C AaTbl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecALeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He MeHee 30 et Npu coBAOAEHUN NOTPEBUTENEM YCIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHMSA, XPAHEHWS, NPOKNAZAKN (MOHTAXa) W IKCTyaTa-
LW, YKa3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX yCroBusX. CPOK CIyBbl MCUMCISIOT C AaThl BBOAQA Kabenelt B IKCTyaTaLuto, HO He No3jHee 12-Ti MecsLes ¢
ZAaTbl OTFPY3KN C 3aBOAA-U3TOTOBUTENS.

KOMMOAEKT
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Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTDOJ’IbeIl‘/'I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI30ﬂFILl,VIeﬁ 1 060/104KOM U3 NOJIMBUHWUNXNTOPUAHOIO NNacTUKaTa

**Kabenb KOHTDOJ’IbeIl"’I C MEAHBLIMU XKnaMu C M3OJ'IFIL|,Meﬁ U3 NOAMBUHUNXNIOPUAHOIO NJ1aCTUKaTa, C 3alUTHBIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT,
C 3alUUTHBIM LUJIAHIOM U3 NOJIMBUHUNIXNOPUAHOIO NJiaCTUKaTa

%%k

OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI
KOHCTPYKLMK

1. Kpyrnaa o4HONpoB010YHAA TOKONPOBOAALLAA Xuna:

- MaTepuan:

AKBBI, AKBBI3, AKBBI'3, AKBBLLIB, AKBKLLIB, AKBKalLlLlB 1 ap. — anoMuuuin (A),

KBBI, KBBI3, KBBI'3, KBbLLB, KBKLLIB, KBKalLlg 1 ap. — Meap,

- CeyeHue:

- aNOMUHUIA:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 - 4,0-10,0 k8. MM

- Mefp:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 - 0,75-1,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MMm;

2. M3onAuma U3 noAMBUHUAXIOPUAHOTO niacTukarta (B);

3. CkpyTKa

M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabeneil CKpyueHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYETHas Napa, U30/IMPOBaHHbIE HUJbl
KOTOPOM N0 LBETY OT/MYAKOTCA APYr OT APYra W OT OCTasbHbIX WA, LBET U30/1ALMN KOTOPbIX LOJIKEH ObiTh
OAMHAKOBbLIM;

4. BHyTpeHHee 3anosHeHue (NoscHas U3onauus)

- Ans Kabeneii (KBBI3, AKBBI3) 13 MBX nnacTukata;

- anA Kabenen ¢ 6poHen unm skpaHom (KBBI'3, AKBBI'S, KBB6LLIB, KBBLLIB, AKBE6LLB, AKBBLLB, KBKLLB,
KBKallls, AKBKLLB, KBKalLl) - 13 MBX niacTuKaTa WM HanokeHa 06MOTKOW WM NPOAOJbHO NIEHTaMW U3
MOMBUHWAXJIOPUAHOTO MAIaCTUKaTa;

5. 3kpaH:

- Ans Kabeneit (KBBI3, AKBBI') 3 aByx MeAHbIX NEHT UAW MeaHoW (oNbrv, WK anioMUHWUEBON (onbri C
nepeKpbITYEM, BAO/b atOMUHIUEBON (oMb AOMKHA BbITb NPOJOXKEHa MeAHas npososioka 0,4-0,6 Mv;

6. bpoHs:

- Ans Kabeneit (KBB6LLB, KBELLIB, AKBE6LLIB, AKBBLLIB) — 113 BYX CTaflbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT;

- Ans Kabeneit (KBKLLB, AKBKLLIB) — 13 cTaNbHbIX OLIMHKOBAHHBIX NPOBOJIOK;

- Ans Kabeneit (KBKallls, AKBKaLLlB)- 13 antoMMHWEBLIX MPOBOSIOK MM MPOBOJSIOK asItOMUHUEBOTO Cr/laBa;

7. Obonouka u3 MBX nnactukarta.

\s3HEPro
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHHLI,VIEVI 1 060/104KOM U3 NOMBUHUXNTOPUAHOIO NnacTUKaTa

**Kabeslb KOHTPOJIbHBIN C MEAHBIMM KUMAMU C U30/ISILIMEN W3 NOMBUHUIXIIOPMAHOTO MIACTUKATA, C 3aLLUTHBIM MOKPOBOM U3 [BYX CTaslbHbIX JIEHT,
C 3aLLMTHBIM LUNAHIOM U3 NMOSMBUHUIXJIOPUAHOTO NNACTUKaTa

Mapka
Kabena

AKBBI', KBBI

CeueHue,
KB. MM

4x0,75
5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27%0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
7x1,50
10x1,50
141,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7%6,00
10x6,00
4x10,00
7x10,00
10x10,00

Hapy»Hbli AvameTp Kabens, MM

763

8,26
9,51

11,68
12,57
13,85
16,35
18,59
21,65
22,93
8,02

9,29
9,99

12,32
13,28
14,65
1733
19,71
23,00
24,77
9,22

9,97
10,74
13,32
14,38
15,90
19,27
21,46
25,50
27,02
10,18
11,05
11,94
14,92
16,14
1790
21,73
24,66
11,82
13,98
17,64
13,03
15,48
20,04
15,94
19,51
25,28

Macca 1 kM Kabens, Kr

Al

111
135
167
221
281
357
505
676
150
232
309
185
293
409
276
468
648

Cu

78
92
134
176
225
287
391
527
713
819
91
121
158
209
269
346
473
639
869
1024
127
154
200
266
348
451
639
842
1174
1355
173
213
282
377
499
653
927
1255
250
418
560
334
571
784

Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTDOﬂbeIl‘/'I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI301'IFILI,VIel‘/'I 1 060/104KOM U3 NOJIMBUHWUNXNTOPUAHOIO NNacTUKaTa

**Kabenb KOHTDOJ’IbeIl"’I C MEAHBLIMU XKnaMu C MBOJ'IﬂLl,Meﬁ U3 NOAMBUHUNXNIOPUAHOIO NJ1aCTUKaTa, C 3alUTHBIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT,

C 3alUUTHBIM LUJIAHIOM U3 NOJIMBUHUNIXNOPUAHOIO NJiaCTUKaTa

Mapka
Kabena

AKBBLLB, KBBLLB

HoMuHanbHble pasmepbl, Mo (aKkTy MOryT OT/MYaTbCA. KOHCTPYKTUBHBIE XapaKTEPUCTMKM OCTasIbHbIX MApOK MPeAOCTaB/AOTCA MO 3anpocy

CeyeHue,
KB. MM

5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27x0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
7x1,50
10x1,50
14x1,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7x6,00
10x6,00
4x10,00
7x10,00
10x10,00

Hapy»Hblit suameTp Kabens, MM

13,06
13,71
15,88
16,77
18,05
20,55
22,39
25,85
2713
12,82
13,49
14,19
16,52
1748
18,85
21,53
23,51
27,20
28,57
13,42
14,17
14,94
17,52
18,58
20,10
23,07
25,66
29,30
30,82
14,38
15,25
16,14
19,12
20,34
22,10
25,93
28,46
16,02
18,18
21,84
1723
19,68
24,24
20,14
23,31
29,08

Macca 1 KM Kabens, Kr

Al

329
369
418
512
594
702
917
1112
405
528
649
469
624
791
631
867
1094

Cu

292
334
409
474
559
708
861
1123
1253
287
318
368
453
530
632
807
992
1304
1461
324
366
426
528
629
759
983
1249
1624
1831
391
447
534
668
812
998
1339
1691
505
714
900
618
901
1165



Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C M30NALMEN U3 CLUIMTOTO MOSMITUIEHA U 06OJIOUKOI

U3 NOJINBUHWUNIXJTIOPUAHOMO NyiaCTUKaTa

Mapka Kabens

KMeBI, AKIMBBI

HanmeHoBaHue Kabens

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30IILMEN U3 CLLMTOMO
MONM3TUAEHA U 060NI0YKOIA U3 MONMBUHIN-
XJIOPUAHOTO NACTUKaTa, 6€3 3alLMTHOTO MOKPOBa

KMBI, AKMNBI

Kabenb KOHTPOSbHbIA C U30MIALMEN U3
MOSIM3TUNIEHA W 060JIOYKON U3 NOMBUHUI-
XJI0PUAHOrO NacTUKaTa, 6e3 3aLMTHOro NOKPOBa

KMBBI'3, AKMBeBI2

Kabenb KOHTPO/bHbIN C M30/1SILMEN M3 CLUIMTOrO
MOMIM3TUNIEHA, C 06LLMM SKPaHOM M3 antoMUHUEBOM
UMW MeAHON osbru, C 060/104KOM U3 MONMMBUHWII-
XJIOPUAHOTO NNacTUKaTa

F'OCT 1508-78

TY BY 300528652.021-2010

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIEKTpUYecKMM  npubopaM, — annapataM,  CbopkaMm
32)KVUMOB 3/IEKTPUYECKUX PACTIPEAEUTENbHBIX YCTPOMCTB
C HOMWHANbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueMm o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsyKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIaAKM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YCJIOBUSX arpeccuBHOM
Cpefibl, NPX OTCYTCTBUM MEXaHWUUECKWUX BO3AENCTBUN Ha
Kabenb. [lonycKaeTca NpoKnagka B 3emye (TpaHLIesx)
npy 06ecneyeHnn 3alLmThl Kabenel B MecTax Bbixofa Ha
MOBEPXHOCTb.

KMNeb6LLIB, KMBBELLB,
AKMBB6LLB, AKIMBBLLIB

Kabenb KOHTpOJ'IbeIl"i © M301'|F|Ll,l4€ﬁ M3 CLUNTOro
NnoNn3TUNEHa, C 3alliMTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX
CTaJibHbIX JIEHT, C 3alLMTHbIM LLJIAHIOM U3
NONMBUHUNXIOPUAHOIO NNAaCTUKATa

lMpesHa3HaueHbl AnA HENoABUMHHOMO NPUCOEAUHEHNA K
MEKTpUYECKUM  npubopamM,  anmapataM,  cbopkam
3a¥KMMOB 3/IEKTPUYECKIX PACTIPELEUTENbHBIX YCTPOWCTB
C HOMWHA/IbHBIM NEpEMEHHbIM HanpsxeHnem Ao 0,66 kB
yactorbl A0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpsXeHueM o 1
KB. Kabenu npesHasHaueHbl 1A NMPOKIaAKY B noMeLle-
HUSIX, KaHanax, TyHHeNsX, B YC/IOBUSX arpeccuBHOM
cpefbl, W B MecTaX, NOABEPHEHHbIX BO3AENCTBUIO
6ny)KAaloLLMX TOKOB, €C/M Kabenb He mnozBepraetca
3HAUNUTENTbHBIM PACTATMBAOLLMM YCUNNAM.

KMeKLL, KMeKallls,

Kabesib KOHTPO/IbHBIN C U30ISILMEN U3 CLLMTORO
MOMIMITUNIEHA, C 3aLLUTHBIM NMOKPOBOM M3 KpYTJibIX
OLIMHKOBAHHbIX, U/IN A/OMUHWEBDIX, WK aIlOMU-

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIeKTpUYeckMM  npubopaM,  annapataM,  CbopkaMm
32)KVUMOB 3/IEKTPUYECKUX PACTIPEAEUTENbHBIX YCTPOMCTB
C HOMWHaNbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueMm o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsiKeHueMm Ao 1

AKMBKlLs, AKTIBKallls |\ e60r0 crinasa MpoBONOK, ¢ 3aLUMTHBIM WiaHroM | KB. Kaben mpeawasHadeHsi [ MpoK/aky B novele-
13 MONIMBUHUIXJIOPUAHOIO MIacTUKaTa HUAX, KaHanax, TYHHENAX, B YCNOBUAX arpeCCMBHOU
Ccpeabl, U B MECTaX A€ BO3MOXHbl pacTArnsarone
ycnnua B npouecce axkcnayatauun.
\_
\=SHEPrO
/o 7 160 /

Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C U30NALMEN U3 CLUMTOTO MOMITUIEHA U 06OJIOUKOI

U3 NOJIMBUHWUNXNTIOPUAHOMO NjlaCTUKaTa

['OCT 1508-78
TY BY 300528652.021-2010

TexHuyeckue
XapaKTEPUCTUKM

[vanasoH TeMnepatyp sKcnyaTaLyum

ot -50°C go +50°C

relative

humidity

‘6‘ OTHOCHTENbHAA BAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C 10 98%
MpOoKNaziKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENBLHOO NoJ0rpesa
NPOU3BOAUTCA NPY TEMNEPATYPE HE HUKE -15°C

a1

MWHUManbHBIN pagunyc 13rba HE6POHMPOBAHHBIX Kabenen

NpW NPOKaZKe Npy TeMnepaType OKpy:KatoLeii cpesbl He Huxke 0°C
AN Kabeneil Hapy»KHbIM AvaMeTpoM 0 10 MM BKJIiOY.

JNs Kabeneii Hapy*KHbIM AnaMeTpoM cabile 10 A0 25 MM BKJIHOY.
MuHUManbHBI pagnyc 13r1ba HEGPOHMPOBAHHBIX Kabenen

Nnpu NpoKnazKe 6e3 npeaBapUTebHOTO HarpeBa Npy Temnepartype
OKpy:KatoLLen cpefibl He Huke -15°C

MuHMMaNbHBIN paaunyc u3rba GPOHMPOBAHHBIX Kabenen npu
npoknazKe 6e3 npeaBapuTenbHOrO HarpeBa Npy Temneparype
OKpY:KaloLLeN cpeabl He Hue -7 °C

3 HapyXHbIX AUaMETPOB
4 HapyHbIX AMaMeTpoB

6 HapyXKHbIX AWaMeTpPoB

10 HapykHbIX AMAMETPOB

&D HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy
T?T UcnbiTaTeNbHOE NepeMeHHOe HanpsxKeHue YacToTon 50 M
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 kB
@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEPATYPa HarpeBa ui Kabenen
max@] MPU IKCyaTaumum +90°C
@ CTpouTenbHas A/iMHa Kabesell oroBapyBaeTCA Npyu 3aKase
® [apaHTUIHBINA CPOK SKCMTyaTaLmm 5 net
CpoK cny»6bl 30 net

TapaHTHItHbIA CPOK UCUMCAAETCA C AaTbl BBOAA Kabeniei B IKCMyaTaLmio, HO He no3aHee 6 MecsLeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He Metee 30 NeT Npu COBAIAEHUM NOTPEGUTENEM YCTIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHMS, XPAHEHMs], MPOKNAAKM (MOHTAXa) W IKCTITyaTa-
LM, YKA3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKMX YCI0BUsX. CPOK CyBbl UCUMCISIOT C 4aThl BBOAQA Kabeselt B IKCTIyaTaLuio, HO He No3jHee 12-Tu MecALes ¢
[JaTbl OTFPY3KM C 3aBOAA-MU3rOTOBUTENS.

\s3HEPro

KOMMNAEKT
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHFILWIEVI 13 CLUMTOTO MOIMITUNEHA U 060104KON U3 NONMBUHUNIXNIOPUAHOIO NiacTUKaTa

*Kabenb KOHTDOJ’IbeIl‘/'I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI301'IFILI,I/IEl‘/'I W3 CLUMTOTO MOIM3TUIIEHA M 060/I0YKOM U3 NOIMBUHUNXJTIOPUAHOMO NNacTUKaTa
**Kabenb KOHTpOJ'IbeIl‘"I C MEAHBLIMU XKnaMu C MBOJ'IFILI,MEﬁ U3 CLUATOro NOAn3TUNIEHA, C 3alUUTHBIM MOKPOBOM M3 ABYX CTAJIbHBIX JIEHT, C 3aLLMTHBIM LUIAHIOM U3
MOJIMBUHWUNXJTIOPUAHOIO NJ1aCTUKaTa

**Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C MEAHbLIMU *Kunamu C VI3OJ'I$|L|,MEI7I M3 CLUMTOro NoanaTUiIEHa, C 3alUTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3aLLMTHLIM LUIAHIOM U3
NOJIMBUHUNXNTOPUAHOIO NacTUKaTa

M@ o, e i e, ) Macea Lo a0 ¢ -
u
40,75 763 - 73
5x0,75 8,26 - 86
7x0,75 9,51 - 125
10x0,75 11,68 - 164
140,75 12,57 - 208
19x0,75 13,85 - 264
27%0,75 16,35 - 357
37%0,75 18,59 - 481
52x0,75 21,65 - 647
610,75 2,93 - 743
4x1 8,02 - 85
e 5x1 9,29 - 114
7xd 9,99 - 148
OCHOBHbIE 3N1eMeHTbI 1. Kpyrnasa ogHONpoBONOYHaA TOKONPOBOAALLAA XKuAa: il 12,3 : o
KOHCTPYKLWK - Matepuan. . 14x1 13,28 - 250
AKMBBI, AKIMBBI'3, AKIBbLLB, AKMNBKLLB, AKIMBKallle u ap. — antoMuHum (A), !
KMBBI, KMeBI3, KNebLUs, KMeKLLs, KMeKallle v gp. — Meab, 19 1465 - 320
- CeYyeHue: 27x1 1733 = 436
- aNOMUHUIA: 37x1 19,71 - 588
Kon-8o xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM 5x1 23,00 : 797
t(ol\:z::mmn 4; 5; 7; 10 - 4,0-10,0 kB. MM 6ixt 7o _ po—
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 — 0,75-1,5 KB. MM 1,50 %22 i 120
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM 5x1,50 9,97 - 146
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM; 7x1,50 10,74 - 189
2. M3onAuma u3 cwutoro nonustunera (MB); AKTIBBT, KBl 10x1,50 )25 - 251
3. CkpyTKa . 14x1,50 14,38 - 326
M30/IMPOBaHHbIE MMJbl Kabenen CKpyyeHbl, B KaXKIOM MOBMBE UMEETCS CYETHas Mapa, U30/IMPOBaHHbIE HKMJbl
KOTOpOIA MO LIBETY OT/MYAIOTCA APYr OT Apyra M OT OCTa/bHbIX YKWUN, LUBET U30/ISILMU KOTOPbIX A0MIKEH ObiTh Y el ’ 2
OAVHaKOBbIM; 27x1,50 19,27 - 596
4. BHyTpeHHee 3anosiHeHue (MoACHasA U30MALunA) 37x1,50 21,46 - 783
- ona Kabeneii ¢ 6poHent unm 3kpaHom (KMeBI3, AKMBBIS, KMeb6Lls, KMebLUBs, AKIMBEG6LLB, AKMBELLB, 521,50 25,50 - 1091
KreKLLIs, KMeKallls, AKIMBKLLB, KMsKalllg) - 3 MBX nnacTukata uam HanoeHa 06MOTKOIN MAM NPOAOSLHO 611,50 27,02 : 1258
ge;:(aph;n :ms MONMBUHUAXJIOPUAHOTO NIACTUKATA; o 0 103 .
- ans Kabeneit (KMBBI3, AKMBBI) 13 ABYX MeAHbIX IEHT UK MefiHOM (hOMbr1, UK aNtoMUHUEBON (DOSBIU C 52,50 11,05 125 203
NepeKpbITUEM, BAOMb atOMUHUEBON (oMb O/TKHA ObITb NPOMIOKEHA MeaHas npoBosioka 0,4-0,6 MM; 7x2,50 11,94 153 268
6. bpons: 10x2,50 14,9 202 358
- Ans Kabeneii (KMeB6LLUB, KMebLLUB, AKMBB6LLIB, AKIMBELLIB) — M3 ABYX CTalbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT; 14x2,50 16,14 254 a7
- Ans Kabeneii (KMeKLLB, AKMBKLLB) — 13 CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NPOBOJIOK; 192,50 179 m 618
- Ans kabenen (KMeKallls, AKIMBKalLlg)- 13 antoMWUHUEBbIX MPOBOJIOK UM MPOBOJIOK a/ItOMUHUEBOTO CM/laBa;
7. O60nouka 13 MBX nnacTvkata. — 8 A 876
37x2,50 24,66 606 1185
4x4,00 11,82 139 239
7x4,00 13,98 212 308
10x4,00 17,64 281 532
4x6,00 13,03 172 32
7x6,00 15,48 270 547
10x6,00 20,04 377 752
4x10,00 15,94 255 -
‘\_BHEPFO 7x10,00 19,51 428 -
KOMMOAEKT 10x10,00 25,28 595 =
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHHLWIEVI 13 CLUMTOTO MOIMITUNEHA U 060104KON U3 NONMBUHUNIXNIOPUAHOIO NiacTUKaTa Kabenm KOHTPOMbHbIE C VI3OJ'IHL|VIEI‘/’I M3 NIONMBUHWXTIOPUAHOTO

nnacTuKaTa u 0607104KOM U3 NMONMITUNIEHA

**Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C MEAHbLIMU *Kunamu C VI3OJ'I$|L|,Mel7I M3 CLUMTOro NoanaTUiIEHa, C 3alUTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3aLLMTHLIM LUIAHIOM U3
NOJIMBUHUNXNTOPUAHOIO NacTUKaTa

TY BY 300528652.021-2010

Mapka Kabens HanmeHoBaHue Kabens OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA
Mapka CeyeHue . Macca 1 kM kabens, Kr
! Hapy»Hblii auameTp Kabens, MM
Kabena KB. MM Al u
I'IpeAHa3Haqub| ANA HENOABUXHOIO NPUCOEAMHEHUA K
5x0,75 13,06 = 286 INEKTpUYeckuM  npubopaMm,  annapataM, CHopKaMm
7%0,75 13,71 B 325 . . 33)KUMOB NIEKTPUYECKUX PaCTIpeeNIUTENbHbIX YCTPOUCTB
. o ) - Kabenib KOHTPOSIbHBIN C 30/ISILIMEN U3 MOSMBUHI- | ¢ HOMMHAIbHBIM MIEDEMEHHbIM HaNpsYKeHneM 0 0,66 KB
' ' KBELLIN. AKBELL X/I0PUAHOrO MnacTuKaTa, C 3alyUTHBIM MOKPOBOM U3 |  yacToTbl 40 100 iy MAM NOCTOAHHBIM HanpsxeHueM o 1
14x0,75 16,77 = 456 n, n JIByX CTaJlbHbIX JIEHT, C 3aLUMTHBIM LLTAHTOM U3 KB. Kabenn npeaHasHaueHbl AN MPOKIaAKM B MOMELLE-
19x0,75 18,05 - 535 NonuaTUNEHa HUsIX, KaHanmax, TYHHENsX, B YC/OBUAX arpeccuBHOM
40,75 20,55 _ 674 Cpeabl, U B MeCTax, MNOABEPHEHHbIX BO3AEUCTBUIO
6ny:Kaatolmx TOKOB, €CM Kabenb He nogsepraerca
370,75 22,39 - 814 3HAYUTENbHBIM PaCTATMBAIOLLMM YCUMAM.
520,75 25,85 - 1058
61x0,75 2713 - 1176 lMpegHa3HaueHbl AnA HEeMoABUMKHOIO MPUCOEAMHEHUA K
axi 12.8 ) 282 . . JMIEKTPMYECKMM  MmpubopaM, — annmapataM,  C6opkaMm
Kabenb KOHTPOIbHbIN C U30MALMEN U3 MONMBUHWIT- | 3a)1M0B 3MEKTPUYECKVX PACTDEAENMTENbHbIX YCTPOICTB
5x1 13,49 - 31 KBKLLIN. KBKallln XJIOPULHOrO MJIacTUKaTa, C 3alMTHBIM MOKPOBOM U3 | ¢ HOMMHA/bHBIM NMEPEMEHHBIM HanpsikeHueM Ao 0,66 KB
7x1 14,19 - 358 AKBKLIJn, AKBI-(aLIJ’n KPYr/bIX OLMHKOBAHHbIX, WX a/IOMUHUEBDBIX, UK yactoTbl A0 100 I} nm NOCTOAHHBIM HanpsXeHreM Ao 1
10x1 16,52 - 439 b a/ItOMUHMEBOrO CN/laBa MPOBOJIOK, C 3aLMUTHBIM KB. Kabe/m npeaHasHaueHbl AiA MPOKajky B noMeLle-
Tt 1748 - LW/TAHFOM M3 MOAM3TUIEHa HUsX, KaHanmax, TYHHENsX, B YC/IOBUAX arpeccBHOM
X ! cpedbl, U B Mectax rfe BO3MOXHbl pacTArvBaroLLme
19x1 18,85 - 606 yCunuA B MpoLiecce 3Kcryatalmm.
27x1 21,53 - 770
37x1 23,51 - 941
52x1 27,20 - 1232 TexHuyeckue
61x1 28,57 - 1377 { :
XapaKTepPUCTMRA [JuanasoH Temnepatyp SKCrIyaTalum ot -60°C go +50°C
4x1,50 13,42 - 318
51,50 14,17 - 358 JS.'%‘&“‘%
— e i pom *6° ] OTHOCUTENbHAA BNAYHOCTb BO3/yXa Npu TeMnepatype Ao +35°C 40 98%
R —— 10x1,50 17552 = 513 (@ o) MpOKNAZKa n MOHTaXK Kabeneil 6e3 npeaBapUTENbHOTO NOAOrPEBA
' 14x1,50 18,58 - 607 M NPOV3BOAUTCA NPU TEMMEPATYPE HE HUXKE -20°C
19x1, 20,1 - 72 v v
91,50 010 ’ r MWHMManNbHBIN Paanyc U3rba BPOHMPOBAHHBLIX Kabenen
LS — - il ™ | npu NpoKnazKe 6e3 npeBapUTeNbHOMO Harpesa npu
37x1,50 25,66 = 1190 TEMMepaType OKpy:KatoLLeii cpesibl He Huke -7°C 10 HapyHbIX JUaMeTpoB
52x1,50 29,30 - 1541 J—
61x1,50 30,82 - 1734 &
HoMuHanbHas yacTtoTa 50 Iy
4x2,50 14,38 32 384
54,50 15,25 o - T?T WcnbiTaTesibHoe nepeMeHHOe HanpsxeHue yactoton 50
Ha HanpsxeHue 0,66 KB 3 KB
7x2,50 16,14 404 520 —
10x2,50 19,12 493 649 @ [JnuTenbHO AonycTMMas TEMNEPATYpa HarpeBa ui Kabenen
14x2,50 20,34 567 786 max©) MpU 3KCNTyaraumu +70°C
19x2,50 22,10 666 962 —
27%2,50 25,93 866 1288 CrpouTenbHas /iMHa Kabesell oroBapuBaeTCs Mpyu 3aKase
37x2,50 28,46 1041 1620 JE— P
@ [apaHTUMHBIY CPOK 3KCnyaTauuu 5 ner
44,00 16,02 394 494 CPOK CIIy*Gbl 30 nieT
7x4,00 18,18 508 694
rapaHTMﬁHblﬁ CPOK uc4ucnaetca ¢ gatbl BBOAaA Kabeneit B 3KCNnyaTauumio, HO He no3jHee 6 MecAleB C AaTbl U3roTOB/IEHMA.
10x4,00 21,84 621 872 CpoK cny6bl kabenei — He MeHee 30 NeT npy cobNAEHNM NOTPEGUTENEM YCIIOBUI TPAHCTIOPTUPOBAHMSA, XpaHEHUs, NPOKNaAKKM (MOHTAXa) W 3KCNyaTa-
446,00 1723 456 605 LM, YKa3aHHbIX B HACTOALLMX TEXHUYECKUX YCnoBuAX. CPOK CyKBbl MCUUCIAIOT C AaTbl BBOAA Kabeneil B IKCMyaTaLuIo, HO He No3aHee 12-Ti MecALes ¢
! ! [aTbl OTrPY3KM C 3aBOAA-U3roTOBUTENA.
7x6,00 19,68 600 877
10x6,00 24,24 758 1133
4x10,00 20,14 610 -
7x10,00 23,31 827 -
10x10,00 29,08 1041 - \__
\=3HEPIO
HoMuHanbHble pa3Mepbl, N0 aKTy MOryT oTamyaThcs. KOHCTPYKTUBHbIE XapPAaKTEPUCTUKM OCTasibHbIX MapOK MPEeoCTaBASTCA MO 3anpocy 7 165 A HOMMAEKT
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpOJ’IbeIl)‘I C a/ItOMUHUEBBIMU XKWJlaMK C VI30!'IFILWIEI‘;I U3 NOSIMBUHUNXJIOPUAHOIO NIaCTUKaTa, C 3alMTHBIM MOKPOBOM U3 ABYX CTaJIbHbIX JIEHT, C 3aLUUTHLIM LLIAHTOM U3 NOIM3TUIIEHA
**Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHbIMU Xunamn C M30J1$|LU/I€I‘/’I W3 NOIMBUHUNXJIOPUAHOrO NJlaCTUKaTta, C 3alUTHBIM MNOKPOBOM U3 KPYIbIX OUMHKOBAHHBIX NPOBOJIOK, C 3alUMUTHBLIM LUNAHIOM U3

*Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C a/IIOMUHMEBLIMU KKMJlamun C VI3OJ'IHLWIEVI U3 NOMBMHUIXJIOPUAHOrO NaCTKaTa, C 3alUUTHBIM MOKPOBOM U3 ABYX CTasIbHbIX JIEHT, C 3aLMTHBIM LIIAHIOM U3 MOAUITUIIEHA

**Kabenb KOHTpOﬂbeIl\;I C MEAHBIMU Xunamu C I/I30}'IﬂLMGﬁ U3 NOJIMBUHWUNXJIOPUAHOrO NNacTUKaTta, C 3alUTHLIM NOKPOBOM U3 KPYIJbIX OLMHKOBAHHLIX NPOBOJIOK, C 3alUWUTHBIM LLUNAHIOM U3

nonuaTuIEHa

noM3TUNEHa

M@ o, Hapyoi prawerp Kaens, i e
u
5x0,75 13,06 - 259
7x0,75 13,71 - 299
10x0,75 15,88 - 367
14x0,75 16,77 - 429
19x0,75 18,05 - 511
27%0,75 20,55 - 652
37x0,75 22,39 - 799
52x0,75 25,85 - 1045
610,75 2713 - 1170
4x1 12,8 - 254
5x1 13,49 - 283
W 71 14,19 - 331
10x1 16,52 - 409
OCHOBHbIE 3N1eMeHTbI 1. Kpyrnas oaHonpoBooYHas TOKONPOBOAALLAA Kuna: 1l 1748 : e
- MaTepuan:
KORCTRYKLMY AKBBUFJ)n, AKBKLLIN, AKBKaLLIN — astomMutmii (A), 1 18,65 } o8
KBBLLn, KBKLLUN, KBKallln — mepp, — 21,53 - -
- ceyeHue: 37x1 23,51 - 927
- aNOMUHMUIA: 52x1 27,20 - 1221
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 kB. MM 6ixl 28,57 : 1373
t(olé-zs:mmn 4; 5; 7; 10 - 4,0-10,0 kB. MM o 5% _ 290
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 — 0,75-1,5 KB. MM 5,50 117 i 329
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 kB. MM 7x1,50 14,94 - 387
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM 10x1,50 1752 - 482
2. M3onAuma U3 noAMBMHUAXOPUAHOMO niacTukata (B); SRR 14x1,50 18,58 - 579
3. CkpyTka y 191,50 20,10 - 705
M30/IMPOBaHHbIE MMJbl Kabenen CKpyyeHbl, B KaXKOM MOBMBE UMEETCS CYETHas Napa, U30/IMPOBaHHbIE HKMJbl
KOTOpO#A M0 LIBETY OT/MYAIOTCA APYr OT Apyra M OT OCTabHbIX KW, LUBET U30/IALMU KOTOPbIX A0MIKEH ObiTh 2 e ’ 20
OAVHaKOBbIM; 37x1,50 25,66 - 1171
4. BHyTpeHHee 3anosiHeHue (NoACHasA U30MALunA) 52x1,50 29,30 = 1534
- nA Kabeneii ¢ 6poHeit (KBBLLIN, AKBBLLN, KBKLLUN, KBKallln, AKBKLLIn, KBKallln) - 3 MBX nnactukata unm 61x1,50 30,82 . 1736
HagomeHa 06MOTKOI MM NPOAO/bHO NEHTaMW U3 NOSMBUHWUIXIOPUAHOTO MAacTUKaTa; 42,50 1438 292 354
? .Anzo::éeneﬁ (KBBLLN, AKBBLLIM) — 13 ABYX CTaslbHbIX OLMHKOBAHHbIX NIEHT; >0 12 32 v
- AnA Kabeneit (KBKLLN, AKBKLLIN) — 13 CTabHbIX OLMHKOBaHHbIX MPOBOJIOK; 72,50 16,14 376 1
- Ans Kabenei (KBKallln, AKBKallln)- 13 antoMMHMeBbIX MPOBOMIOK MM NPOBOJIOK a/tOMUHUEBOrO Cr/laBa; 10x2,50 19,12 460 616
6. 060/104Ka W3 NONMMUITUNIEHA. 14x2,50 20,34 539 757
19x2,50 22,10 642 938
27x2,50 25,93 838 1260
372,50 28,46 1025 1604
4x4,00 16,02 363 463
7x4,00 18,18 480 666
10x4,00 21,84 589 841
4x6,00 1723 423 572
7x6,00 19,68 571 848
10x6,00 24,24 717 1092
4x10,00 20,14 577 -
7x10,00 23,31 803 -
\__ 10x10,00 29,08 1005 -
\=3HEPro
KOMMAEKT
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HoMuHanbHble pasmepbl, Mo (aKkTy MOryT OT/MYaTbCA. KOHCTPYKTUBHBIE XapaKTEPUCTMKM OCTasIbHbIX MApOK MPeAOCTaB/AOTCA MO 3anpocy



Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C M30NALMEN U3 CLUIMTOTO
MOSM3TUNEHA U 0BO/IOYKOI U3 MOMITUNEHA

Mapka Kabens

KMebLUn, AKMBELLN

HanmeHoBaHue Kabens

Kabenb KOHTPO/bHbIN C M30/1SILMEN U3 CLUMTOrO
MOSIM3TUIEHA, C 3aLLUTHBIM NOKPOBOM U3 [IBYX
CTa/IbHbIX JIEHT, C 3alLMUTHbIM LLIAHIOM U3
MoNM3TUNEHA

TY BY 300528652.021-2010

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIEKTpUYeckMM  npubopaM,  annapataM,  CHopKaMm
32KMMOB 3EKTPUUECKUX Pacripee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMUHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueMm o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIaAKM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNAX, B YCTIOBUAX arpeccuBHON
cpefibl, W B MecTaX, NOABEPHKEHHbIX BO3AEUCTBUIO
6nyKpalolmx TOKOB, €M Kabenb He nojsepraercs
3HAUNUTENbHBIM PACTATVBAOLLMM YCUNUAM.

KMeKLLUn, KMsKaLLln,

Kabesib KOHTPOJbHBIN C U30IALMEN U3 CLLMTORO
MOMIMITUNEHA, C 3aLLUTHBIM NOKPOBOM M3 KpYTJibIX
OLIMHKOBAHHbIX, U/IX ANIOMUHWEBBIX, WK alOMU-

[peaHasHaueHb! A1 HEMoZBMKHOIO MPUCOEANHEHNA K
MEKTpUYECKUM  npubopaM,  annmapataM,  cbopkam
3aXKMMOB MEKTPUYECKUX PacrpefenuTeNbHbIX YCTPOICTB
C HOMWHA/IbHBIM NEPEMEHHBIM HanpsxeHnem o 0,66 KB
yactotbl A0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1

AKTeKLLn, AKTeKallln HWEBOro Cr/iaBa NPOBOJIOK, C 3aLUUTHBIM KB. Kabesw npepHasHayeHbl AnA NPOKNaAky B novetle-
LISIGHTOM M3 MOAMU3TUIeHa HUsAX, KaHanax, TyHHeNsX, B YC/IOBUAX arpeccuBHOM
cpeabl, U B MeCTax rAe BO3MOXHbl pacTAruBatoLne
YCUIUA B NPOLIECCE IKCTUTyaTaLuu.
TexHunyeckue
XapaKTEPUCTURA 5 Jvana3oH TemnepaTyp SKcnayatauum ot -60°C go +50°C
relative
humidjty
¢° | OTHOCUTENBHAA BIAXHOCTL BO3AyXa npu Temnepatype o +35°C [0 98%
* o) MpOKnaZiKa 1 MOHTaK Kabenen 6e3 npeABapUTebHOTO NO/OrPeBa
MPOU3BOAMTCA NPY TEMNEPATYpPe HE HUMKe -20°C
K MWHMMaNbHBI paaunyc u3rnba 6POHMPOBAHHBIX Kabenen
A\ J Npu npoknagre 6e3 npeaBapuTENbHOTO Harpesa npu
TEMMepaType OKpyKatoLeii cpesbl He Hike -7°C 10 HapyHbIX UamMeTpoB
&) HomuHanbHas yacToTa 50 Iy
T?T WcnbiTaTenbHOE NEPEMEHHOE HanpsiKeHue yacToton 50 M
Ha HanpsxeHue 0,66 KB 3 KB
@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEpaTypa HarpeBa un Kabenen
max @] MPU IKCMIIyaTaLmumn +90°C
@ CrpouTenbHas AnvHa Kabenel oroBapuBaeTCs Npy 3aKase
@ lapaHTMIAHbINA CPOK 3KCMTyaTaLm 5 net
CpoK cny:x6bl 30 ner
rapaHTMVIHbII‘/'I CPOK Mcymcnaetca ¢ Aatbl BBOAA Kabenen B 3KCnayaTtauuio, Ho He no3jHee 6 MecALeB C AaTbl U3roTOBNIEHUA.
Cpok cny6bl Kabeneit — He MeHee 30 neT npu cobntoAeHNM NOTPEBUTENEM YCIIOBUIA TPAHCMOPTUPOBAHWSA, XPaHEHNS, NPOKNaaK (MOHTaxa) W SKcnnyaTta-
LMK, YKa3aHHbIX B HAaCTOALLMUX TEXHUYECKUX YCNOBUAX. CpOK Cﬂy)KﬁbI WUCYUCNAKOT C AaTbl BBOAA Kabeneii B 3KCNnnyaTauuio, HO He no3jHee 12-n MmecAues C
AaTbl OTIPY3KK C 3aBOAA-U3roTOBUTENA.
\_
\=3HEPro
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Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTpOJ’IbeIl)‘I C a/ItOMUHUEBBIMU XKWJlaMK C VI30!'IFILWIEI‘/’I U3 CLUMTOrO MOJINSTUJIEHQ, C 3aLLUMUTHBIM MOKPOBOM U3 ABYX CTa/IbHbIX JIEHT, C 3aLUMTHBIM LWIAHIOM U3 NOUITUIIEHA

**Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHbIMU Xunamn C M3OJ1$|LU/IeI‘/'I U3 CLUMTOrO NOJIM3TU/IEHA, C 3aLlLUTHBLIM NMOKPOBOM M3 KPYI/ibIX OLIMHKOBAHHbLIX MPOBO/IOK, C 3aLUWUTHBIM LWIAHIOM U3 NOU3TUNEHA

%%k

OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI
KOHCTPYKLMK

1. Kpyrnaa o4HONpoB010YHAA TOKONPOBOAALLAA Xuna:

- MaTepuan:

AKMMBBLLUN, AKMeKLLIn, AKMBeKalLin — antomunmin (A),

KMebLLUn, KMeKLLUn, KMsKallin — meap,

- CeyeHue:

- aJIOMUHMIA:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM

- Mefp:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 - 0,75-1,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM;

2. Vizonaumsa u3 cwmroro naactukata (M1s);

3. CKpyTKa

M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabeneil CKpyueHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYETHas napa, U30/IMPOBaHHbIE HKUJbl
KOTOPOM N0 LBETY OT/IMYAKOTCA APYr OT APYra W OT OCTasbHbIX WA, LBET U30/1ALMN KOTOPbIX LOJIKEH ObiTh
OZIMHAKOBbIM;

4. BHyTpeHHee 3anosHeHve (NoscHas U3onauus)

- Ans Kabeneii ¢ 6poHen (KMebLLn, AKMBBLLN, KMeKLLn, KMeKallin, AKMeKLLIn, KMeKalln) - u3 MBX naactu-
KaTa WM HaNoXKeHa 0OMOTKOM UM NPOAONLHO IEHTaMM W3 MOAMBUHWAXAOPUAHOTO NaCcTUKaTa;

5. bpoHs:

- Ans Kabeneit (KMBbBLLIN, AKMBBLLN) — 13 ABYX CTaNbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT;

- Ans Kabeneit (KMeKLLn, AKNBKLLM) — 13 cTanbHbIX OLMHKOBaHHbIX NPOBOJIOK;

- Ans kabenen (KMeKalln, AKMBKaLLlm)- 13 antoMUHUEBbIX NPOBOJIOK UM MPOBOJIOK aNtOMUHUEBOTO Cr/laBa;
6. 060n104Ka 13 NOAM3TUNEHA.

\s3HEPro
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

*Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C a/IFOMUHMEBLIMU KKMJlamun C VI301'IF|L[VI€17I U3 CLUATOrO MNOJIM3TU/EHA, C 3aLUUTHBLIM NOKPOBOM M3 ABYX CTaJIbHbIX JIEHT, C 3alUUTHbIM LUIAHTOM U3 MOJIN3TU/IEHA

**Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C MEAHbIMU KWUNaMu C M30ﬂﬂLlMeﬁ U3 CLUIMTOrO NOJIM3TUJIEHA, C 3aLLUMTHBLIM NOKPOBOM M3 KPYr/iblX OLMHKOBAHHbLIX MPOBOJIOK, C 3aLUMUTHbIM LWIAHIOM U3 NOJIU3TUIEHA

Mapka
Kabena

AKIMBbLLUn, KMebLLIn

HoMuHanbHbIe pasmMepbl, Mo (haKTy MOryT OT/AMYaTheA. KOHCTPYKTMBHBIE XapaKTEPUCTUKM OCTa/bHbIX MApOK NPeoCTaB/sioTcA Mo 3anpocy

CeueHue,
KB. MM

5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27x0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
7x1,50
10x1,50
14x1,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7%6,00
10x6,00
4x10,00
7x10,00
10x10,00

Hapy»Hbli AvameTp Kabens, MM

13,06
13,71
15,88
16,77
18,05
20,55
22,39
25,85
2713
12,82
13,49
14,19
16,52
1748
18,85
21,53
23,51
27,20
28,57
13,42
14,17
14,94
1752
18,58
20,10
23,07
25,66
29,30
30,82
14,38
15,25
16,14
19,12
20,34
22,10
25,93
28,46
16,02
18,18
21,84
1723
19,68
2424
20,14
23,31
29,08

Macca 1 kM Kabens, Kr

Al

285
320
362
441
512
606
787
954
352
459
562
410
547
685
556
763
952

Cu

252
290
B55
412
487
618
753
979
1093
249
276
321
395
464
555
712
876
1149
1289
284
321
376
466
557
675
878
1112
1451
1639
347
398
477
597
731
902
1209
1533
452
645
813
559
824
1060

Kabenu KOHTposbHble

Kabenm ¢ usonsumen u3 noaMBUHUAXJIOPUAHOTO N1acTUKaTa 1 060104KO
13 MOJIMBUHWIXNIOPUAHONO MACTUKATa NOHUMKEHHON rOPHOYECTH

Mapka Kabens HanmeHoBaHue Kabens

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30/IALMEN U3 MOSMBUHUN-

TY PB 300528652.002-2002 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.028-2012

OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA

lpeaHasHayeHbl ANA HENOABUKHOIO NPUCOEAWHEHUA K

KBBIHr, AKBBIH, XJIOPUAHOTO NAACTUKATa 1 060/I0YKOI 13 SMEKTPU4ECKM  npubopam,  annaparam,  copkam
KBBIHr(A) MOJIMBUHWIIX/IOPUIHONO NIAaCTUKaTa NOHUMKEHHOM 3AHNMOB SNEKTPUIECKIX PACNPEACTUTENBHBIX YCTPONCTE
C HOMMHabHBIM NMepeMeHHbIM HanpsikeHreM o 0,66 KB
FOpIOHECTH yactoTbl 40 100 L mam NOCTOAHHBIM HanpsKeHreM o 1
KB. Kabenu npefHasHayeHbl A1 NPOKNAJKK B noMeLle-
Kabestb KOHTPOMbHbIIA C M30NALWIel U3 nonuBMHun- | HWAX, KAHAjax, TYHHENAX, B YCMOBAAX arpeccBHoi
XTIOPWHOTO MAACTUKATA, C MEIHbIM SKDAHOM I cpegbl, NPX OTCYTCTBUM MeXaHUYECKUX BO3AEMCTBMM Ha
KBBI3Hr(A) 060/104KOM U3 nOﬂVIBVIHVI,ﬂXﬂOpVIAHOFO niacTukarta Kabens. Jlonyckaercs Lo B ) sl (TpaLues)
0 npu obecrneyeHmm 3awwmTbl Kabenel B MeCTax BbIXo4a Ha
NOHWKEHHOWN rOPHOYECTU MOBEPXHOCTb.
MpeaHa3HayeHbl A1 HENOABUMKHOIO MPUCOEAMHEHUA K
JMIEKTPMYeCKMM  MmpubopaM, — annapataM,  C6opKaMm
3a)KUMOB NEKTPUYECKUX PacripeeNUTESTbHbIX YCTPOMCTB
C HOMWHA/TbHBIM NEPEMEHHBIM HanpsxeHneM Ao 0,66 KB
. . yactotbl 0 100 ILy MAM NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1
Kabesib KOHTPOSIbHBIN C M30/IAILIMEN U3 NOSMBUHI- |  kB. Kabenu npeaHasHaueHbl 45 NPOKMIAAKA B MOMeLLie-
KBBI 3, AKBBT3Hr XJIOPUAHOMO NACTUKaTa U 060/104KOMN U3 HUSX, KaHanax, TYHHeNsX, B YCJIOBUAX arpeccyBHON

NONMBUHUNXNOPUAHOIO N1acCTuKata MOHWKEHHOM
FOPHOYECTH C 3anOJIHEHUEM

Cpefibl, MPY OTCYTCTBUM MEXaHWUYECKUX BO3AEACTBUIA Ha
Kabenb. Kabenu npefHasHaueHbl ANA 3NMEKTPOYCTaHO-
BOK, TPebyHoLLMX YIOTHEHUA npu BBOZE. Kabenm npume-
HAIOTCA ANA MPOKMAAKW B KabesbHbIX COOPYMHEHUAX U
MOMELLIEHNAX W MOMELLIEHNAX AN 0becneyeHma noap-
HOI 6€30MacHOCTU KabenbHbIX Lienel npy NpoKazKe B
nyyKax.

Kabesib KOHTPOSIbHBIN C U30IALMEN U3 MOSMBUHII-
X/IOPUAHOO MAACTUKATa, C 3aLMTHBIM MOKPOBOM U3
KBB6LLIBHT, KBBLLBHI(A), | pgByX CTa/bHbIX EHT, C 3alUUTHBIM LLMAHTOM U3

AKBBO6LLIBHT MOMMBUHUNXSIOPUAHOTO MAACTUKATA MOHUMKEHHOM
rOpIOYeCTH

MpeaHasHayeHbl ANA HEMOABUKHOTO NPUCOEAMHEHUS K
JNeKTpUYeckuM  npubopaM,  annapataM, CHopKaMm
33KUMOB NIEKTPUYECKUX PaCTIpeie/IUTENbHbIX YCTPOMCTB
C HOMMHabHBIM NMepeMeHHbIM HanpsikeHreM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Ly mam NOCTOAHHBIM HanpsKeHreM o 1
KB. Kabenn npeaHasHaueHbl AN MPOK/IaAKM B MOMeLLE-
HUSX, KaHanaX, TYHHeNsX, B YCTIOBUAX arpeccyBHOIA
cpefibl, W B MeCTaX, MNOABEPXEHHbIX BO3AEMCTBUIO
6nyKaaolmx TOKOB, €M Kabenb He nojpepraerca
3HAUUTENbHBIM ~ pacTArvBalolmMM — ycuiuaM.  Kabenm
NPUMEHAKOTCA ANSA NPOKNAAKU B KabesIbHbIX COOPYKEHN-
AX W MOMELIEHNAX U MOMeLIEHNAX Ana obecneyeHus
MOMKApHOM  6e30MacHOCTM  KabenbHbIX  Lieneid  npu
MPOKJTaAKE B NyyKaX.

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30/ALMEN U3 MOSUBUHUN-
XJIOPUAHOTO MNACTUKATA, C 3alUUTHBIM MOKPOBOM U3
KPYI/IbIX OLIMHKOBAHHbIX, SN a/IOMUHUEBbIX, UK
a/IlOMUHWEBOrO CIaBa NPOBOJIOK, C 3aLUUTHBIM
LWIAHTOM W3 MOSIMBUHWIXIOPUAHOTO NIacTUKaTa
MOHUKEHHOM FOPHOYECTU

KBKLLIBHr(A), KBKalLLlg(A)

MpenHasHayeHbl A1 HENOABWMHOIO MPUCOEANHEHUA K
IMEeKTpUIEeCKUM  npubopaM,  annapataM,  cbopkam
3aKMMOB MEKTPUYECKUX PacrpeAenuTesbHbIX YCTPOICTB
C HOMWHA/TbHBIM NEPEMEHHBIM HanpsxeHneM Ao 0,66 KB
yactotbl 0 100 ILy MAM NOCTOAHHBIM HanpsKeHueM o 1
KB. Kabenm npegHasHayeHbl 41 NPOKIaAKM B MoMelLie-
HUAX, KaHanmax, TyYHHeNsX, B YC/IOBUSX arpeccuBHOM
cpedbl, U B MeCTax e BO3MOMHbl PacTArvBatoLLme
ycunuA B npoLiecce aKcnyatauui. Kabenn npumenstorca
ANA NPOKNAJKW B KabesbHbIX COOPYXKEHUAX M NoMeLle-
HUAX W MOMELLEHUAX Af1A obecreyeHus MoMHapHOM
6e30MacHOCTM KabesnbHbIX Lienel Mpu NpoKNafke B
MnyYKax.
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

Kabenm ¢ u3onisumen u3 noaMBUHUNXIOPUAHOTO NAacTMKaTa 1 060104KOM
13 MOMMBUHWIIXJIOPUAHONO NACTUKATa NOHUMKEHHON rOpHYECTH

TY Pb 300528652.002-2002 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.028-2012

TexHuyeckune
XapaKTEPUCTUKM

\s3HEPrO

5 [JuanasoH Temnepatyp JKCrIyaTaLmm oT -50°C o +50°C

OTHoCUTENbHAA BIAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C [0 98%

MPOU3BOAMTCA NPY TEMNEPATYpPE HE HUKe -15°C

MWHMMaNbHBIN paanyc U3rba HeBPOHUPOBAHHBIX Kabenen

MpW NPOKazKe Npy TeMnepaType OKpyKatoLelt cpespl He Huke 0°C
ANs Kabeneli Hapy»KHbIM AvaMeTpoM o 10 MM BKJTioY.

Ans Kabesneil HapyKHbIM AMaMeTpoM cBbitle 10 4o 25 MM BKHOU.
MWHUMaNbHBIN paguyc n3rnba He6POHMPOBaHHbIX Kabenel

npu NpoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOTO Harpesa Npy Temneparype
OKpY:KatoLLen cpefbl He Huke -15°C

MWHMMaNbHBIN paanyc u3rba 6POHMPOBAHHBIX Kabenen npu
npoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOrO Harpesa Npy Temneparype
OKpYKatoLLen cpefbl He Huke -7°C

g i lMpoKnajKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENLHOrO NoJorpeBa
R

3 HapyXHbIX AMaMETPOB
4 HapyXHbIX UamMeTpoB

6 HapyXHbIX AUaMETPOB

10 Hapy»kHbIX AUAMETPOB

HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy

hn

NcnbiTaTenbHOE NepeMeHHoe HanpsxeHue YactoTon 50 iy
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 KB

-
~<%

Il

@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEpaTypa HarpeBa un Kabenen
max@] MPU IKCNIyaTaLmumn +70°C

CrpouTenbHas AnvHa Kabenel oroBapuUBaeTcs Npy 3aKase

[ApaHTMIHbINA CPOK SKCMUTyaTaLm 5 net
CpoK cny:x6bl 30 ner

@)|(®)

TapaHTHIAHbIA CPOK MCUMCIAETCA C AaTbl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecALeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He MeHee 30 et Npu coBAOAEHUN NOTPEBUTENEM YCIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHMSA, XPAHEHWS, NPOKNAZAKN (MOHTAXa) W IKCTyaTa-
LW, YKa3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX yCroBusX. CPOK CIyBbl MCUMCISIOT C AaThl BBOAQA Kabenelt B IKCTyaTaLuto, HO He No3jHee 12-Ti MecsLes ¢
ZAaTbl OTFPY3KN C 3aBOAA-U3TOTOBUTENS.

KOMMOAEKT
I~
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Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTDOJ’IbeIl‘/'I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI30ﬂFILl,VIeﬁ 1 060/104KOM U3 NOJIMBUHWUNXNTOPUAHOIO NNacTUKaTa MOHMKEHHOM roproyecTn

**Kabenb KOHTDOJ’IbeIl"'I C MEAHBLIMU XKnaMu C MBOJ'IFILl,Meﬁ U3 NOANBUHUNXIOPUAHOIO NJ1aCTUKaTa, C 3alUTHBIM MOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3allUTHbLIM
LUIAHrOM U3 NOJSIMBUHUNIXNIOPUAHOTO NlaCTUKaTa MOHMIKEHHOM roproyecTn

%%k

OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI
KOHCTPYKLMK

1. Kpyrnaa ogHONpoB010YHAA TOKONPOBOAALLAA Xuna:

- MaTepuan:

AKBBIHr, AKBBI3HT, AKBEOLLIBHT 1 Ap. — antoMuHmii (A),

KBBIHr, KBBI3Hr, KBBIHr(A), KBB6LLIBHI, KBBLLIBHI(A) 1 Ap. — Meab,

- CeyeHue:

- aJIOMUHMIA:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 kB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM

- Mefp:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 - 0,75-1,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM;

2. M3onAuma U3 noNMBUHUAXNOPUAHOTO niacTukarta (B);

3. CkpyTKa

M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabeneil CKpyueHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYETHas napa, U30/IMPOBaHHbIE HUJbl
KOTOPOM N0 LBETY OT/IMYAIOTCA APYr OT APYra W OT OCTasbHbIX WA, LBET U30/IALMN KOTOPbIX LOJIKEH ObiTh
OZIMHAKOBbIM;

4. BHyTpeHHee 3anosiHeHue (BHYTPEHHSA 060/104Ka)

- Ans Kabeneit (KBBI3Hr, AKBBI3HF, KBBIH(A)) 13 MBX nnacTukaTta NOHUKEHHON roproyecTy;

- Ans Kabeneit ¢ 6poHen mnm 3kpaHoM (KBBIIHI(A), KBEG6LLUBHN, KBBLUBHI(A), AKBB6LLUBHr, KBKLLBHI(A),
KBKalLlgHr(A)) - 13 MBX niacTKaTta NOHUKEHHON ropoyecTy;

5. 3kpaH:

- oA kabeneit (KBBIOHF(A)) M3 ABYX MeAHbIX NEHT WM MeAHOM honbru, MM antoMUHUEBOM (onbru ¢
nepeKpbITYEM, BAO/b atOMUHIUEBOW (oMb JOMKHA BbITb NPOsOXKEHa MeAHas npososioka 0,4-0,6 Mv;

6. bpons:

- Ans Kabeneit (KBB6LLBHT, AKBB6LLIBHT, KBBLLIBHI(A)) — 13 ABYX CTalbHbIX OLIMHKOBAHHbIX JIEHT;

- Ans Kabeneit (KBKLLBHI(A)) — 13 CTaslbHbIX OLMHKOBAHHbIX MPOBOJIOK;

- Ans Kabeneit (KBKalLlBHr(A)) — 13 antoMMHWEBLIX MPOBOSIOK MM MPOBOJIOK aNOMUHUEBOTO Cr/laBa;

7. O60n10uKa 13 MBX nnacTukaTa NOHUKEHHOM FOPHOYECTY.
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHHLWIEVI 1 060/104KOM U3 NOMBUHUXNTOPUAHOIO NnacTUKaTa MOHMKEHHOM rOpHOYECTH

**Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C MEAHbLIMU *Kunamu C VI3OJ'I$|L|,MGI7I U3 NONUBUHUNXIOPUAHOrO NJ1aCThKaTa, C 3alliUTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTaJIbHbIX JIEHT, C 3alLUTHLIM
LLIAHrOM U3 MOJIMBUHWUIXJIOPUAHOIO NJiaCTUKaTa MOHMKEHHOM rOpHOYECTH

Mapka
Kabena

AKBBIHr, KBBIHr

CeueHue,
KB. MM

4x0,75
5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27%0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
7x1,50
10x1,50
141,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7%6,00
10x6,00
4x10,00
7x10,00
10x10,00

Hapy»Hbli AvameTp Kabens, MM

763

8,26
9,51

11,68
12,57
13,85
16,35
18,59
21,65
22,93
8,02

9,29
9,99

12,32
13,28
14,65
1733
19,71
23,00
24,77
9,22

9,97
10,74
13,32
14,38
15,90
19,27
21,46
25,50
27,02
10,18
11,05
11,94
14,92
16,14
1790
21,73
24,66
11,82
13,98
17,64
13,03
15,48
20,04
15,94
19,51
25,28

Macca 1 kM Kabens, Kr

Al

115
139
172
227
288
365
516
690
155
238
317
191
300
419
283
478
663

Cu

80
95
138
181
231
293
398
537
724
831
94
124
162
214
275
352
481
649
881
1038
130
158
205
272
354
458
648
852
1188
1370
177
217
287
383
506
662
939
1270
255
424
568
340
578
794

Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTDOﬂbeIl‘/’I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI301'IFILI,I/|el‘/'I 1 060/104KOM U3 NOJIMBUHWUNXNTOPUAHOIO NNacTUKaTa MOHMKEHHOM roproyecTn
**Kabenb KOHTDOJ’IbeIl"’I C MEAHBLIMU XKnaMu C MBOJ'IﬂLl,Meﬁ U3 NOANBUHUNXIOPUAHOIO NJ1aCTUKaTa, C 3alUTHBIM MOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3allUTHbLIM
LUIAHrOM U3 NOJSIMBUHUNIXNIOPUAHOTO NlaCTUKaTa MOHMIKEHHOM roproyecTn

Mapka
Kabena

AKBB6LLIBHT, KBB6LLIBHM

HoMuHanbHble pasmepbl, Mo (aKkTy MOryT OT/MYaTbCA. KOHCTPYKTUBHBIE XapaKTEPUCTMKM OCTasIbHbIX MApOK MPeAOCTaB/AOTCA MO 3anpocy

CeyeHue,
KB. MM

5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27x0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
7x1,50
10x1,50
14x1,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7x6,00
10x6,00
4x10,00
7x10,00
10x10,00

Hapy»Hblit suameTp Kabens, MM

13,06
13,71
15,88
16,77
18,05
20,55
22,39
25,85
2713
12,82
13,49
14,19
16,52
1748
18,85
21,53
23,51
27,20
28,57
13,42
14,17
14,94
17,52
18,58
20,10
23,07
25,66
29,30
30,82
14,38
15,25
16,14
19,12
20,34
22,10
25,93
28,46
16,02
18,18
21,84
1723
19,68
24,24
20,14
23,31
29,08

Macca 1 KM Kabens, Kr

Al

337
378
427
528
611
721
941
1139
414
539
667
478
635
813
643
880
1122

Cu

299
342
421
487
574
725
880
1147
1278
294
325
376
466
544
647
826
1012
1329
1488
331
373
434
543

776
1003
1272
1651
1860

399
456

543

684
829
1017
1364
1718

514

725
919

628
912
1188



Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C M30NALMEN U3 CLUIMTOTO MOSMITUIEHA U 06OJIOUKOI
13 MOJMBUHUIIXTIOPUAHOIO MTACTUKATA MOHUKEHHOM FOpHOYeCT

Mapka Kabens

KMNeBIHr, KMeBIHr(A)

HanmeHoBaHue Kabens

Kabesib KOHTPO/bHBIN C U30IILMEN U3 CLLMTORO
MOSIM3TUNIEHA U 0B0JIOYKON U3 MOSIMBUHUI-
XJIOPUAHOTO NACTUKATA MOHUKEHHOM FOpHYECTU

KMNeBI3Hr(A)

Kabenb KOHTPO/bHbIN C U30MIALMEN U3 CLLMTOrO
MOMIM3TUNIEHA, C MEAHBIM 3KPAHOM U 060/I0YKOA
13 NOJIMBMHUIIXJIOPUAHOTO NAACTUKaTa
MOHWKEHHOM FOPHOYECTH

TY BY 300528652.028-2012

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
INIEKTpUYecKMM  npubopaM, — annapataM,  CbopkaMm
32KMUMOB 3IEKTPUUECKUX PacTPee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMWHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NoCTOAHHBIM HanpsKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIazAKkM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNAX, B YCIOBUAX arpeccuBHON
Cpefibl, NPY OTCYTCTBUM MEXaHWUUECKWUX BO3AEMCTBUN Ha
Kabenb. [lonycKaeTca Npoknagka B 3emye (TpaHLIesx)
npy 06ecneyeHnn 3alLmThl Kabenel B MecTax Bbixoga Ha
MOBEPXHOCTb.

KMNebLLIBHr(B)

Kabesib KOHTPOJbHBIN C U30IALMEN U3 CLLMTORO
MOMIMITUNIEHA, C 3aLLMTHBIM NOKPOBOM U3 [BYX
CTa/bHbIX JIEHT, C 3alLMTHbIM LUIJIAHTOM U3
MONMBUHWIXNIOPUAHOTO NATACTUKATA NOHUMKEHHO
roproYecTy

[MpegHasHayeHbl And HeMoABUMKHOMO MPUCOEAUHEHUA K
JNIEKTPUYECKUM  mpubopaM,  annapataM,  CbopKaMm
3a'KUMOB 3JEKTPUUECKUX Pacripefe/UTENTbHbIX YCTPOMCTB
C HOMMHa/bHBIM MepeMeHHbIM HanpsxkeHueMm o 0,66 kB
yactotbl A0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1
KB. Kabenu npesHasHaueHbl 1A MPOKNAAKY B noMeLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YC/IOBUSX arpeccBHOM
cpefbl, U B MeCTaX, MNOABEPHKEHHbIX BO3AENCTBUIO
6ny>KAaloLLmMX TOKOB, €M Kabenb He mnofBsepraetca
3HaUMTENbHLIM  pacTArMBatoWwmM  younusaMm.  Kabenn
MPUMEHSIOTCA 1A NPOKMaAKM B KabesbHbIX COOPYHKEeHM-
X M MIOMELLIEHUsIX A1 06ECTieYeHNs NosKapHoM be3onac-
HOCTW KabesbHbIX Lienei npu NpoKaAKe B MyyKax.

MeKLLIBHr(B), MeKaLlls(B)
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Kabenb KOHTPO/bHbIN C U30/IALMEN U3 CLLMTOrO
NoNn3TUNEHA, C 3alLUTHLIM NMOKPOBOM U3 KPYr/ibIX
OLIMHKOB@HHbIX, U/ aNOMUHUEBIX, WU aNIlOMU-
HWEBOrO CMJ1aBa MPOBOJIOK, C 3aLUMTHBIM LINIAHTOM
13 MOJIMBMHWIIXNIOPUAHOTO NaCTUKaTa
MOHUMKEHHOM rOpHoYeCcTy

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
INIeKTpUYeckuM  npubopaM,  annapataM,  CHopKaM
3aKMMOB 3/EKTPUUECKUX Pacripee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMWHabHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NoCTOAHHBIM HanpsiKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIazAKM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNAX, B YCTIOBUSX arpeccuBHON
cpefbl, U B MeCTax [Ae BO3MOXHbI pacTArvBatoLye
ycunma B npoLecce Kkcnyatauuu. Kabenm npumenstotca
[U1S NPOKNAZKN B KabenbHbIX COOPYKEHUAX U MOMeLLe-
HUAX U TOMELLEHUsX AN 06ecrmeyeHUs NoXapHOW
6e30MacHOCT KabesbHbIX Lienei Mpu NPOKNaAKe B
MyyKax.

Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C U30NALMEN U3 CLUMTOTO MOMITUIEHA U 06OJIOUKOI
13 MOJMBUHUIXTIOPUAHOIO MIACTUKATA MOHUMEHHOM rOpHYecTy

TY BY 300528652.028-2012

TexHuyeckue
XapaKTEPUCTUKM

[vanasoH TeMnepatyp sKcnyaTaLyum

ot -50°C go +50°C

relative

humidity

‘6‘ OTHOCHTENbHAA BAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C 10 98%
MpOoKNaziKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENBLHOO NoJ0rpesa
NPOU3BOAUTCA NPY TEMNEPATYPE HE HUKE -20°C

a1

MWHUManbHBIN pagunyc 13rba HE6POHMPOBAHHBIX Kabenen

NpW NPOKaZKe Npy TeMnepaType OKpy:KatoLeii cpesbl He Huxke 0°C
AN Kabeneil Hapy»KHbIM AvaMeTpoM 0 10 MM BKJIiOY.

JNs Kabeneii Hapy*KHbIM AnaMeTpoM cabile 10 A0 25 MM BKJIHOY.
MuHUManbHBI pagnyc 13r1ba HEGPOHMPOBAHHBIX Kabenen

Nnpu NpoKnazKe 6e3 npeaBapUTebHOTO HarpeBa Npy Temnepartype
OKpy:KatoLLen cpefibl He Huke -15°C

MuHMMaNbHBIN paaunyc u3rba GPOHMPOBAHHBIX Kabenen npu
npoknazKe 6e3 npeaBapuTenbHOrO HarpeBa Npy Temneparype
OKpY:KaloLLeN cpeabl He Hue -7 °C

3 HapyXHbIX AUaMETPOB
4 HapyHbIX AMaMeTpoB

6 HapyXKHbIX AWaMeTpPoB

10 HapykHbIX AMAMETPOB

&D HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy
T?T UcnbiTaTeNbHOE NepeMeHHOe HanpsxKeHue YacToTon 50 M
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 kB
é& [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEPATYPa HarpeBa ui Kabenen
max®) PN IKCNNyaTaLum +90°C
@ CTpouTenbHas A/iMHa Kabesell oroBapyBaeTCA Npyu 3aKase
® [apaHTUIHBINA CPOK SKCMTyaTaLmm 5 net
CpoK cny»6bl 30 net

TapaHTHItHbIA CPOK UCUMCAAETCA C AaTbl BBOAA Kabeniei B IKCMyaTaLmio, HO He no3aHee 6 MecsLeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He Metee 30 NeT Npu COBAIAEHUM NOTPEGUTENEM YCTIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHMS, XPAHEHMs], MPOKNAAKM (MOHTAXa) W IKCTITyaTa-
LM, YKA3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKMX YCI0BUsX. CPOK CyBbl UCUMCISIOT C 4aThl BBOAQA Kabeselt B IKCTIyaTaLuio, HO He No3jHee 12-Tu MecALes ¢
[JaTbl OTFPY3KM C 3aBOAA-MU3rOTOBUTENS.
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHFILI,VIEVI 13 CLUMTOTO MOIMITUNEHA U 060104KON U3 NONMBUHUNIXNIOPUAHOIO NiacTUKaTa MOHMMKEHHOM roproyecTn *Kabenb KOHTDOJ’IbeIl‘/'I C aJIIOMUHUEBBIMU KUNaMK C VI301'IFILl,Vlel‘/’I W3 CLUMTOTO MOIM3TUIIEHA U 060/I04KOM U3 NOJIMBUHUNXJTIOPUAHOMO NNacTUKaTa MOHMKEHHOM rOproYECTH

**Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C MEAHbLIMU *Kunamu C VI3OJ'I$|L|,MGI7I M3 CLUMTOro NoanaTUiIEHa, C 3alUTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3aLLMTHLIM LUIAHIOM U3 **Kabenb KOHTpOJ'IbeIl"’I C MEAHBLIMU XKnaMu C MBOJ'IFILI,Meﬁ U3 CLUATOro NOAN3TUNIEHA, C 3aLUUTHBIM MOKPOBOM M3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3aLMTHBIM LUIQHIOM U3
NOJIMBUHUNXNTOPUAHOIO NacTUKaTa MOHMIKEHHOM roproyecTn MOJIMBUHUNXJTIOPUAHOTO NJ1aCTUKaTa TMOHMIKEHHOM roproyecTn

4x0,75 763 75
5%0,75 8,26 89
7x0,75 9,51 129
E 10x0,75 11,68 169
14%0,75 12,57 213
19%0,75 13,85 270
27x0,75 16,35 364
370,75 18,59 490
52x0,75 21,65 659
61x0,75 2,93 754
41 8,02 88
. 5xt 9,29 118
vl 9,99 152
OCHOBHbIe 3N1eMeHTbI 1. Kpyrnas 0AHONPOBOIOYHAA TOKOMPOBOAALLAA XKuna: 10x. 12,32 200
- MaTepuan:

KOHCTPYKEUN KI'IBBFEr, KIMBBIHr(A), KMeBbLLBH(A) 1 ap. — Meapb, 1 13,28 26
- CeveHue: 19x1 14,65 326
- Mefb: 271 1733 444
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 — 0,75-1,5 KB. MM 371 19,71 508
KON-BO XKW ;I; g; ;; 18, 12;0126 %7; 37 -2,5KB. MM s 2,00 809
;?Jlll;:n:(mﬂ vI|3 é:LIJ:/ITOFO nénma%w::l;aM?ﬂB); o i o
3. CKpyTKa 4x1,50 9,22 124
M30/IMpOBaHHbIe Wbl Kabeneil CKpyyeHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYeTHas napa, U30/IMPOBaHHbIE MUSbl - 5x1,50 9,97 151
KOTOPOM N0 LBETY OTMYAOTCS APYr OT APYra W OT OCTa/bHbIX WA, LBET U30MIALMM KOTOPbIX JOMKEH ObiTh 7x1,50 10,74 193
OAMHAKOBbIM; 10x1,50 13,32 256
4. BHYTDEHHGSE 3anosHeHne (BHYTpeHHAA 060/104Ka) § x50 14,38 .

- Ans kabenen (KMBeBIHr(A)) u3 MBX niacTukaTa NMOHUKEHHOM FOPHYECTH;
- ons kabenen ¢ 6poHeit unm akpaHoM (KMBBIIHr(A), KMBE6LLUBHN, KMeBLLUBHI(A), KIMBKLLUBHI(A), KIMeKalllgH- s e 28
r(A)) - 13 MBX NAacTMKaTa NOHUMKEHHON rOPHOYECTH; 27x1,50 19,27 606
5. DKpaH: 37x1,50 21,46 794
- ans Kabeneit (KMBBMIHM(A)) M3 ABYX MEAHbIX NIEHT WM MefHOW honbrv, UAM antoMUMHWEBOH (oNbrn C 52x1,50 25,50 1106
NepeKpbITUEM, BAOMb atOMUHUEBON (oMb O/TKHA ObITb NPONIOKEHA MeaHas npoBosioka 0,4-0,6 MM; 61x1,50 2702 1274

. bpoHs:
fs,cm[;lor(aﬁeneﬁl (KMBBLLBHr(B)) — 13 ABYX CTa/bHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT; 230 1018 0
- Ans Kabeneii (KMBKLLBHI(B)) — U3 CTa/bHbIX OLMHKOBAHHbIX MPOBOJIOK; 2225 —— A
- Ana kabeneit (KMeKalllBHr(B)) — 13 antoMUHKUEBbIX MPOBOJIOK MM NMPOBOJIOK a/ItOMUHUEBOTO Cr/iaBa; 72,50 11,94 273
7. O6onoyka 13 MBX nnacTukaTa NOHUMKEHHOIM FOPHOYECTY. 10x2,50 14,92 364
14x2,50 16,14 480
19x2,50 1790 626
272,50 21,73 887
37x2,50 24,66 1199
4x4,00 11,82 244
7%4,00 13,98 404
10x4,00 1764 540
4x6,00 13,03 327
7x6,00 15,48 554
10x6,00 20,04 762
\s3HEPrO s 3HEPIO
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

*Kabenb KOHTpOJ'IbeIﬁ C aJIIOMUHUEBBIMU XKWNaMK C VIBOHHLWIEVI 13 CLUMTOTO MOIMITUNEHA U 060104KON U3 NONMBUHUNIXNIOPUAHOIO NiacTUKaTa MOHMMKEHHOM roproyecTn

**Kabenb KOHTpOJ’IbeIﬁ C MEAHbLIMU *Kunamu C VI3OJ'I$|L|,MGI7I M3 CLUMTOro NoanaTUiIEHa, C 3alUTHLIM NMOKPOBOM U3 ABYX CTAJIbHbIX JIEHT, C 3aLLMTHLIM LUIAHIOM U3
NOJIMBUHUNXNTOPUAHOIO NacTUKaTa MOHMIKEHHOM roproyecTn

Mapka Ceyenue,
Kabena KB. MM

5x0,75
7x0,75
10x0,75
14x0,75
19x0,75
27x0,75
37x0,75
52x0,75
61x0,75
4x1
5x1
7x1
10x1
14x1
19x1
27x1
37x1
52x1
61x1
4x1,50
5x1,50
KnMebLLBHr(B) 7x1,50
10x1,50
14x1,50
19x1,50
27x1,50
37x1,50
52x1,50
61x1,50
4x2,50
5x2,50
7x2,50
10x2,50
14x2,50
19x2,50
27x2,50
37x2,50
4x4,00
7x4,00
10x4,00
4x6,00
7x6,00

10x6,00

HomuHanbHble pasmepbl, Mo (akTy MOryT OT/iMuaThcs. KOHCTPYKTMBHBIE XapaKTEPUCTUKW OCTasbHbIX MapoK NPefoCTaBAsOTCA MO 3anpocy
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HapysKHblit AuameTp Kabens, MM

13,06
13,71
15,88
16,77
18,05
20,55
22,39
25,85
2713
12,82
13,49
14,19
16,52
1748
18,85
21,53
23,51
27,20
28,57
13,42
14,17
14,94
17,52
18,58
20,10
23,07
25,66
29,30
30,82
14,38
15,25
16,14
19,12
20,34
22,10
25,93
28,46
16,02
18,18
21,84
1723
19,68
24,24

Macca 1 KM Kabens, Kr

Cu

293
332
409
470
550
691
833
1082
1202
288
318
365
452
525
621
789
961
1257
1404
325
365
423
527
622
746
961
1214
1569
1763
392
446
529
665
803
981
1312
1647
503
704
891
615
888
1156
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Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE € U30N1ALMeN U 06OOUKON U3 NONMBUHUIIXIIOPUAHOTO
NacTMKaTa NOHWKEHHON MOXKapHOI OMacHoCTU

Mapka Kabens

KBBIHr(A)-LS,
KBBIHr-LS,
AKBBIHr-LS

HanmeHoBaHWe Kabens

Kabenb KOHTPOsbHbIN C M30/15ILMeN M 060104KOM
W3 NMOSMBUHUIXIOPUAHOIO N/TACTUKATa MOHUMHKEHHOM
MOYKapHOM OMacHOCTM

KBBI3Hr(A)-LS,
KBBIIHr-LS,
AKBBI9Hr-LS

Kabesib KOHTPO/bHBIN € U30/15LMENA U 0605104KOM
13 NOJIMBUHWIXIOPUAHOTO N1ACTUKATa MOHUMKEHHOI
MOYKApPHOIA OMAcHOCTM, C 06LLMM SKPaHOM Mo
060/104KOM

TY 16.K71-310-2001 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.028-2012

OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA

MpeaHasHayeHbl ANA HEMOABUKHOTO NPUCOEAMHEHUS K
INeKTpUYeckuM  npubopaMm,  annapataM,  CHopKaMm
33)KUMOB NIEKTPUYECKUX PaCTIPeeNIUTENbHbIX YCTPOUCTB
C HOMMHabHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHreM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Ly man NOCTOAHHBIM HanpsKeHreM o 1
KB. Kabenn npeaHasHaueHbl AN MPOKIaAKM B MOMELLE-
HUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YCIOBUAX arpeccBHOI
Cpe/ibl, NPY OTCYTCTBUM MEXaHWUYECKUX BO3AEACTBUIA Ha
Kabenb. [lonyckaeTca Npoknagka B 3emie (TpaHLiesx)
npy 06ecneyeHmnn 3almTbl Kabenei B MecTax BbIXoZa Ha
MOBEPXHOCTb. /LA rpynnoBOM MPOKMAAKN KAbEbHbIX
JMHWA B KaAOENbHbIX COOPYKEHMAX U MOMELLEHUAX
BHYTPEHHUX  (3aKPbITbIX)  3/IEKTPOYCTAHOBOK;  ANA
3M1EKTPONPOBOZAOK B XWMbIX U 0BLIECTBEHHBIX 3f@HUAX.

KBBLLIBHF(A)-LS,
KBB6LLBHT-LS,
AKBB6LLBHI-LS

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30/IALMEN U3 MOSUBUHUN-
XJIOPUAHOTO NNACTMKATa MOHUKEHHOM NOMAPHOM
OMAcHOCTH, C BPOHEN U3 CTa/bHbIX OLIMHKOBAHHbIX
JIEHT, C 3aLUMTHBIM LLJIAHTOM W3 MOSIMBUHWII-
XJIOPUAHOTO NIACTUKATA NOHWMKEHHO! NOMKAPHOM
0MacHoCTy

MpenHa3HayeHbl A8 HENOABWMHOIO MPUCOEANHEHUA K
IMEeKTPUYECKUM  npubopaM,  annapataM,  cbopkam
3aKMMOB MEKTPUYECKUX PacpeAenUTesbHbIX YCTPOICTB
C HOMWHA/TbHBIM NEPEMEHHBIM HanpsxeHneM Ao 0,66 KB
yactotbl 0 100 ILy MAM NOCTOAHHBIM HanpsKeHueM o 1
KB. Kabenm npegHasHayeHbl 41 NPOKIaAKM B MoMelLie-
HUSX, KaHanax, TyYHHensX, B YC/IOBUSX arpeccuBHOM
cpefbl, M B MecTaX, MNOABEPHEHHbIX BO3AENCTBUIO
6ny)KpatolmMx TOKOB, €M Kabenb He nozsepraetcs
3HaUMTENbHBIM  PacTArMBaloWMM  ycunuaM.  Kabenu
NPUMEHAIOTCA AN1A NPOKNAAKM B KabeNbHbIX COOPYKEHN-
fX W noMelleHusx,  AnA obecrieyeHus MoMHapHoOM
6€30MacHOCTM KabesnbHbIX Lienel Mpu MpoKJafKke B
nyyKax. [na aneKTponpoBOAOK B XWbIX U 0OLLECTBEH-
HbIX 34aHMAX.

KBKLLBHr(A)-LS

Kabenb KOHTPOMbHBIN C U30/1ALMEN U3 MOMBUHUA-
X/IOPUAHOTO N/1acTUKaTa NOHUKEHHO NOXKapHOM
0MacHOCTH, C 6POHEN U3 KPYIbIX CTa/bHbIX
OLWHKOBAHHbIX MPOBOJIOK, C 3alLUTHBIM LUIAHTOM

13 NOIMBUHUIXIOPUAHOTO N1ACTUKaTa NOHUKEHHOM
MOKapHOW OMacHOCTM

KBKalllBHr(A)-LS

Kabenb KOHTPOSIbHBIN C U30/1AILMEN U3 MOMBUHUA-
XJIOPUAHOTO NACTUKATA NOHUKEHHOW MOXaPHOM
0NacHoCTM, C 6pOHeli U3 NPOBOMOK alOMUHNA WK
a/IlOMMHWEBOrO CMJaBa, C 3alUMTHBIM LAHTOM U3
MOIMBUHWAIXIOPUAHONO NIACTUKaTa NOHUKEHHOM
MOYKapHOM OMACHOCTY

MpeaHasHayeHbl ANA HEMOABUKHOTO NPUCOEAMHEHUS K
INEKTpUYeckuM  npubopaM,  annapataM, CHopKaMm
33KUMOB NEKTPUYECKUX PaCTIpeeNITENbHbIX YCTPOUCTB
C HOMMHabHBIM NepeMeHHbIM HanpskeHreM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Ly nam NOCTOAHHBIM HanpskeHreM o 1
KB. Kabenn npeaHasHaueHbl AN MPOK/IaAKM B MOMeLLE-
HUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YCIOBUAX arpeccyBHOIA
cpeabl, W B MeCTax [Ae BO3MOXHbI pacTArvBatoLye
ycuiuAa B NpoLecce aKcnyatauuu. Kabenm npumeHsiorca
JNA NPOKNAAKU B KabesibHbIX COOPYXKEHWSAX U NoMelLie-
HUAX UM TOMELLEHUSX ANA  O06ECneyeHus MOoMapHOIA
6E30MacHOCTU KabesbHbIX LieNel npy MpOKNaAKe B
nMyyKax. [lns 3NeKTponpoBOAOK B XKWIbIX U 06LLECTBEH-
HbIX 3[]aHKAX.

\s3HEPro
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C M30nALMEN U 060I04KON U3 MONMBUHUIIXIIOPUAHOTO
NacTuKaTa NOHWKEHHOMN MOXKapHOIA OMacHoCTU

TY 16.K71-310-2001 TY BY 300528652.008-2008
TY BY 300528652.028-2012

TexHuyeckune
XapaKTEPUCTUKM

\s3HEPrO

KOMMOAEKT
I~

5 [JuanasoH Temnepatyp JKCrIyaTaLmm oT -50°C o +50°C

OTHoCUTENbHAA BIAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C [0 98%

MPOU3BOAMTCA NPY TEMNEPATYpPE HE HUKe -152C

MWHMMaNbHBIN paanyc U3rba HeBPOHUPOBAHHBIX Kabenen

MpW NPOKazKe Npy TeMnepaType OKpyKatoLelt cpespl He Huke 0°C
ANs Kabeneli Hapy»KHbIM AvaMeTpoM o 10 MM BKJTioY.

Ans Kabesneil HapyKHbIM AMaMeTpoM cBbitle 10 4o 25 MM BKHOU.
MWHUMaNbHBIN paguyc n3rnba He6POHMPOBaHHbIX Kabenel

npu NpoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOTO Harpesa Npy Temneparype
OKpY:KatoLLen cpefbl He Huke -15°C

MWHMMaNbHBIN paanyc u3rba 6POHMPOBAHHBIX Kabenen npu
npoKnagKe 6e3 npeaBapuUTebHOrO Harpesa Npy Temneparype
OKpYKatoLLen cpefbl He Huke -7°C

g i lMpoKnajKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENLHOrO NoJorpeBa
R

3 HapyXHbIX AMaMETPOB
4 HapyXHbIX UamMeTpoB

6 HapyXHbIX AUaMETPOB

10 Hapy»kHbIX AUAMETPOB

HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy

hn

NcnbiTaTenbHOE NepeMeHHoe HanpsxeHue YactoTon 50 iy
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 KB

-
~<%

Il

@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEpaTypa HarpeBa un Kabenen
max@] MPU IKCNIyaTaLmumn +70°C

CrpouTenbHas AnvHa Kabenel oroBapuUBaeTcs Npy 3aKase

[ApaHTMIHbINA CPOK SKCMUTyaTaLm 5 net
CpoK cny:x6bl 30 ner

@)|(®)

TapaHTHIAHbIA CPOK MCUMCIAETCA C AaTbl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecALeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He MeHee 30 et Npu coBAOAEHUN NOTPEBUTENEM YCIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHMSA, XPAHEHWS, NPOKNAZAKN (MOHTAXa) W IKCTyaTa-
LW, YKa3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX yCroBusX. CPOK CIyBbl MCUMCISIOT C AaThl BBOAQA Kabenelt B IKCTyaTaLuto, HO He No3jHee 12-Ti MecsLes ¢
ZAaTbl OTFPY3KN C 3aBOAA-U3TOTOBUTENS.
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Kabenu KOHTposbHble

*Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C aJIlOMUHWUEBBIMU XUlaMu C VI30}'I$|LU/I€I‘/’I 1 060/104KOM U3 MNOJIMBUHUAXNIOPUAHOrO NNacTUKaTa MOHWKEHHOM nomapHoﬁ 0nacHoCTyu, 06LI.|VIM 3KpaHOM noj 060/104KOM

**Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHbIMU Xunnamn C M3OJ1HLU/|eI7| U3 NOMBUHWIXJIOPUAHOIO NlaCTUKaTa TOHWYKEHHOM n0)+<apH0171 0nacHocTu, 6p0He17| U3 CTaJIbHbIX OLUMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3aLUUTHbIM
LUIAHTOM M3 NOSIMBUHUNXIOPUAHOTO NaCTUKaTa TOHUMKEHHO no»(apHoﬁ 0nacHoCTn

%%k

OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI
KOHCTPYKLMK

1. Kpyrnaa o4HONpoB010YHAA TOKONPOBOAALLAA Xuna:

- MaTepuan:

AKBBIH-LS, AKBBIIHI-LS, AKBBOLLIBHLS v ap. — antomunHuii (A),

KBBIHr(A)-LS, KBBI'3HI-LS, KBBIIH(A)-LS, KBBLLBHI(A)-LS, KBKLLIBHI(A)-LS, KBKalllBHr(A)-LS 1 ap. — Megpb,
- CeyeHue:

- aJIOMUHMIA:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM

- Mefp:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 - 0,75-1,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM

2. M3onsups U3 NOAMBUHMAXAOPUAHOTO NAACTUKATA MOHMKEHHOW NOXKapHOI onacHocTU (Hr-LS);

3. CkpyTKa

M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabeneil CKpyueHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYETHas napa, U30/IMPOBaHHbIE HKUJbl
KOTOPOM N0 LBETY OT/IMYAKOTCA APYr OT APYra W OT OCTasbHbIX WA, LBET U30/1ALMN KOTOPbIX LOJIKEH ObiTh
OZIMHAKOBbIM;

4. BHyTpeHHee 3anosiHeHue (BHYTPeHHss 060M104Ka) 13 MBX niacTuKaTta NOHMKEHHOI MOMXapHOM OMacHOCTH;
5. 3kpaH:

- ans Kabenen (AKBBIOHI-LS, KBBI3H-LS, KBBIIHI(A)-LS) 3 AByX MeAHbIX NEHT UAK MeaHon (onbri, unm
alOMUHMEBON (hOMBTU C MEPEKPBITUEM, BAOMb antoMUHUEBONM (ONbMM JOMKHA ObiTb NPOSIOXKeHa MejHast
npoBosioka 0,4-0,6 mm;

6. bpoHs:

- AnA Kabeneit (AKBBOLLIBHLS, KBBOLLIBHLS, KBBLLIBHI(A)-LS) — M3 ABYX CTa/ibHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT;
- Ans Kabeneit (KBKLLBHI(A)-LS) — U3 CTafbHbIX OLMHKOBAHHbIX NPOBOJOK;

- Ans Kabeneit (KBKalLlBHr(A)-LS) — 13 antoMUHMEBbIX NPOBOJIOK UM NPOBOJIOK aflOMUHWEBONO CaBa;

7. 060n0uKa 13 MBX nnacTukaTa NOHWUKEHHOM MOMXAPHOM OMACHOCTM.

\s3HEPro
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Kabenu KOHTPOsbHbIE Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpO}'IbeIﬁ C aNtOMUHUEBLIMU MUNaMK C I/I30}1ﬂLlMEﬁ 1 060/104KO01 U3 NOJIMBUHUNIXNOPUAHOIO NNacTUKaTa MOHUKEHHOM no»(apHoﬁ 0nacHocTy, C 06LLU/IM 3KPpaHOoM noj 060/104KOM *Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C aJIlOMUHWUEBBIMU XUlaMu C MSOJ'IHLU/IEI‘/'I 1 060/104KOM U3 MNOJIMBUHUAXNIOPUAHOrO NNacTUKaTa MOHWKEHHOM nomapHoﬁ 0nacHoCTyu, 06LI.|VIM 3KpaHOM noj 060M104KO#

**Kabenb KOHTpOﬂbeIVI C MEAHBIMU XKWnamu C M30}'IﬂLlMel‘;1 U3 NOJSIMBUHWUNXJIOPUAHOrO NylaCTUKaTa MOHUKEHHOW nomapHoﬁ 0nacHoCTu, 6p0He|7| U3 CTa/IbHbIX OUMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3alUUTHLIM **Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHbIMU Xunnamn C M30J1$|LU/I€I‘/’I U3 NOMBUHWIXJIOPUAHOIO NlaCTUKaTa TOHWYKEHHOM no>+(apH0171 0nacHocTu, 6p0He17| U3 CTaJIbHbIX OLUMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3aLUUTHbIM
LUNQHTOM U3 NONUBUHUNXIOPUAHOIO NiaCTUKaTa NOHUKEHHOM HO)KapHOVI onacHoCTn LUIAHTOM M3 NOSIMBUHUNXIOPUAHOTO NaCTUKaTa TOHUMKEHHOM no»(apHoﬁ 0nacHoCTn

Macca 1 KM Kabens, Kr Macca 1 kM Kabens, Kr
rEE CEiziE HapysKHblit AuameTp Kabens, MM Vs Lozt Hapy:KHblii AnameTp Kabens, MM

Kabens KB. MM Cu Kabens KB. MM Cu

4x0,75 7,63 97 4x0,75 783 190

5x0,75 8,26 114 5x0,75 8,46 213

7%0,75 9,51 156 7%0,75 9,11 247

10x0,75 11,68 214 10x0,75 11,28 325

14x0,75 12,57 267 14x0,75 12,17 385

19x0,75 13,85 336 19x0,75 13,45 465

270,75 16,35 454 27%0,75 15,95 627

37x0,75 18,59 606 37x0,75 1779 777

52x0,75 21,65 814 52x0,75 20,85 1040

61x0,75 22,93 933 61x0,75 22,13 1171

4x1 8,02 112 4x1,00 8,22 209

5x1 9,29 147 5x1,00 8,89 237

7x1 9,99 181 7x1,00 9,59 277

10x1 12,32 251 10x1,00 11,92 368

14x1 13,28 315 14x1,00 12,88 440

19x1 14,65 399 19x1,00 14,25 536

27x1 1733 544 27x1,00 16,93 726

37x1 19,71 726 37x1,00 18,91 908

52x1 23,00 981 52x1,00 22,20 1221

61x1 24,77 1153 61x1,00 23,57 1380

4x1,50 9,22 154 4x1,50 8,82 243

5x1,50 9,97 182 5x1,50 9,57 277

KBBI Hr(A)-LS KBBI3 Hr(A)-LS

7x1,50 10,74 226 7x1,50 10,34 328

10x1,50 13,32 316 10x1,50 12,92 442

14x1,50 14,38 401 14x1,50 13,98 536

19x1,50 15,90 513 19x1,50 15,50 682

27x1,50 19,27 723 27x1,50 18,47 901

37x1,50 21,46 942 37x1,50 20,66 1166

52x1,50 25,50 1308 52x1,50 24,30 1542

61x1,50 27,02 1504 61x1,50 25,82 1751

4x2,50 10,18 207 4x2,50 9,78 305

5x2,50 11,05 246 5x2,50 10,65 352

7x2,50 11,94 312 7%2,50 11,54 425

10x2,50 14,92 439 10x2,50 14,52 580

142,50 16,14 566 14x2,50 15,74 738

19x2,50 1790 731 19x2,50 1750 920

27x2,50 21,73 1032 27x2,50 20,93 1260

37x2,50 24,66 1383 37x2,50 23,46 1610

4x4,00 11,82 297 4x4,00 11,42 410

7x4,00 13,98 457 7x4,00 13,58 589

10x4,00 1764 649 10x4,00 1724 838

4x6,00 13,03 393 4x6,00 12,63 517

7x6,00 15,48 615 7x6,00 15,08 780

10x6,00 20,04 897 10x6,00 19,24 1086
HoMuHanbHblE pa3mepbl, no CbaKTy MOryT OT/IM4aTbCA. KOHCTPYKTVIBHbIe XaPaKTEPUCTUKN OCTaJIbHbIX MapOK NPEAOCTaBNAKTCA MO 3anpocy

\_ \_
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KOMMNAEKT HKOMMNAEKT
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Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C M30NALMEN U3 CLUIMTOTO MOSMITUIEHA U 06OJIOUKOI
13 MOSMBUHWIIXTIOPUAHOIO MTACTHKATA MOHUKEHHOM NOKAPHON OMacHOCTU

Mapka Kabens

KMBBIrHr(A)-LS

HanmeHoBaHue Kabens

Kabenb KOHTPO/bHbIN C U30MIALMEN U3 CLLMTOrO
MONM3TU/EHA U 060/I0YKOIA U3 NOSMBUHIN-
XJIOPWUJHOTO MJIACTUKATA MOHUMKEHHO NOMKapHOM
ONacHoCTy

KMBBIHr(A)-LS

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30/IILMEN U3 CLLMTORO
MOSIM3TUNIEHA U 0B0JIOYKON U3 MOSIMBUHUI-
XJIOPUAHOTO MACTUKATA MOHWMHEHHOM MOMKapHOM
OMACHOCTH, C 06LLMM 3KPAHOM Moz, 060/104KOM

TY BY 300528652.028-2012

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOMO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIEKTpUYeckMM  npubopaM, — annapataM,  CbopKaM
32KMMOB 3IEKTPUUECKUX PacTpee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMWHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsiKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIaAKkM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNAX, B YCJIOBUAX arpeccuBHON
Cpefibl, NPX OTCYTCTBUM MEXaHWUUECKUX BO3AENCTBUN Ha
Kabenb. [lonycKaeTca NpoKnagka B 3emne (TpaHLIesx)
npy 06ecneyeHnn 3alLmThl Kabenel B MecTax Bbixoga Ha
MOBEPXHOCTb. /11A rPyNnoBOM NPOKMAAKM KabenbHbIX
JWHUA B KAOEbHbIX COOPYKEHUAX U MOMELLEHUAX
BHYTPEHHUX  (3aKPbITbIX)  3/IEKTPOYCTAHOBOK;  ANA
3/IEKTPONPOBOZOK B XWIbIX U 0BOLIECTBEHHBIX 3[aHUAX.

KrebLLBHr(A)-LS

Kabesib KOHTPOJIbHBIN C U30IALMEN U3 CLLMTORO
MOMIM3TUNEHA, C BPOHEN U3 CTasbHbIX OLIMHKOBAH-
HbIX JIEHT, C 3aLMTHBIM LLTAHIOM W3 MONUBUHWII-
XJI0PWUAHOTO NACTUKATA MOHUMKEHHOM MOMKapHOM
0MacHoCTU

lMpesiHa3HaueHbl AnA HENoABUMHHOMO NPUCOEAUHEHNA K
MEKTpUYECKUM  npubopaM, — anmapataM,  cbopkam
3aXKMMOB MEKTPUYECKUX PacrpeAenuTeNbHbIX YCTPOICTB
C HOMWHAJIbHBIM NEpEMEHHBIM HanpsxeHnem Ao 0,66 KB
yactotbl 0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1
KB. Kabenm npeaHasHaueHbl AnA NPOKIaAKM B MOMeLLe-
HUSIX, KaHanax, TyHHeNsX, B YC/IOBUAX arpeccuBHOM
cpefibl, W B MecTaX, NOABEPHEHHbIX BO3AENCTBUIO
Onypatolmx TOKOB, €M Kabenb He nofsepraerca
3HaUMTENbHBIM  pacTArMBalOWMM youinaM.  Kabenu
NPUMEHAIOTCA AN MPOKMAZKU B KabesbHbIX COOPYHKEHN-
fX W noMelleHusx,  AnA obecrieyeHus MoxapHoM
0€30MacHOCTU KabesbHbIX Lienel Mpu MpoK/afke B
nyyKax. A aneKTponpoBOAOK B KW/bIX U 0OLLECTBEH-
HbIX 3aHUAX.

KrMeKLLBHr(A)-LS

Kabenb KOHTPONbHBIN C U30N1ALMEN U3 CLUMTOTO
MOMIM3TUNEH], C BPOHEN U3 KPYF/IbIX CTabHbIX
OLMHKOBAHHbIX MPOBOJIOK, C 3alUUTHBIM LUAHTOM
W3 NOMMBUHUIXJIOPUAHOTO NIACTUKATa NOHUMKEH-
HOW MOXKapHOM OMacHOCTH

KMeKalLlgHr(A)-LS

\s3HEPrO

KOMMOAEKT
I~
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Kabenib KOHTPObHBIN C U30M1ALMEN U3 CLUMTOTO
MoAM3TUNEH, C 6POHEN M3 MPOBOJIOK AJIIOMUHMA
WM aNKOMUHMEBOTO CMABA, C 3aLUMTHBIM LUAHMOM
W3 NOMMBUHWIIXJIOPUAHOTO NIACTUKATa NOHUMKEH-
HO¥ MOXKapHOM ONacHoOCTH

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOZABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
JMIEKTpUYeckuM  npubopaM,  annapataM,  CbopkaMm
32KUMOB 3NEKTPUUECKUX Pacripeae/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMWHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeaHasHayeHbl Ans NpoKIazAKM B MoMelLle-
HUAX, KaHanax, TYHHeNsX, B YCJIOBUSX arpeccuBHON
cpeabl, U B MeCTax [Ae BO3MOXHbI pacTArvBatoLye
ycunua B npoLecce akcnyatauuu. Kabenm npuMenstotca
[U1A NPOKNAZKN B KabenbHbIX COOPYMKEHUAX U MOMeLle-
HUAX UM TOMELLEHUsIX AN 06ecreyeHUs NoXapHON
6e30MacHOCT KabesbHbIX LiENei npu MPOKNaAKe B
MyyKax. [Lns 3MeKTPONpPOBOAOK B XKWbIX U 06LLECTBEH-
HbIX 3AaHuAX.

Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenu KOHTPOsIbHbIE C U30NALMEN U3 CLUMTOTO MOMITUIEHA U 06OJIOUKOI
13 MOSMBUHWIIXTIOPUAHONO NACTUKaTa MOHUMKEHHOM NOYKAPHO! OMacHOCTU

TY BY 300528652.028-2012

TexHuyeckue
XapaKTEPUCTUKM

[vanasoH TeMnepatyp sKcnyaTaLyum

ot -50°C go +50°C

relative

humidity

‘6‘ OTHOCHTENbHAA BAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C 10 98%
MpOoKNaziKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENBLHOO NoJ0rpesa
NPOU3BOAUTCA NPY TEMNEPATYPE HE HUKE -15°C

a1

MWHWManbHBIA paguyc u3rba npu NpoKnaaKe
JNS1 OIHOMKMW/bHbIX
JSl MHOTOMMbHbIX

10 HapyHbIX UaMeTpoB
7,5 Hapy>KHbIX AWaMETPOB

HoMuHanbHas YyacTota

50 Iy

| (%]

MUHUManbHbI pagunyc U3rnba HeBPOHUPOBaHHLIX Kabenel

Npy NPOKIaZKe Npy TeMnepaType OKpy:KatoLeit cpesibl He Huxke 0°C
JNs Kabeneii Hapy*HbIM AuaMeTpoM 0 10 MM BKIIHOY.

[AnA Kabesnell HapyKHbIM AMAMETPOM cBbilue 10 40 25 MM BKIHOM.
MUHUManbHbI paguyc U3rnba HeBPOHMPOBaHHLIX Kabenelt

Npu NpoKnazKe 6e3 npeaBapuUTe/IbHOTO HarpeBa Npy Temnepartype
OKpY*KatoLLen cpefbl He Huke -15°C

MUHUManbHbII pagunyc 3rnba 6POHMPOBaHHBIX Kabenel npu
npoKnazKe 6e3 npeaBapUTENbHOrO HarpeBa Npy Temnepatype
OKpY:KatoLLeN cpefibl He Hue -7°C

3 HapyKHbIX ANAMETPOB
4 HapyHbIX UAMETPOB

6 HapyKHbIX AUAMETPOB

10 HapyXHbIX AMaMeTpoB

mﬁ

JnvTenbHO JonycTUMan TemMnepaTypa Harpesa un Kabenei

Mpy 3KCyaTaumm +90°C
@ CTpouTenbHas A/IMHA Kabeneil OroBapuBaETCA Npy 3aKase
@ [apaHTUHBINA CPOK SKCNTyaTaLymm 5 ner
CpoK Cny06bl 30 net

TapaHTHItHbIA CPOK UCUMCAAETCA C AaThl BBOAA Kabenei B 3KCMAyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MeCALEB C AaTbl U3rOTOBEHNS.

CpoK cnyk6bl Kabenel — He MeHee 30 NET Npyu Co6NI0AEHNM NOTPEBUTENEM YC/IOBUI TPAHCIOPTUPOBAHMSA, XPaHEHNA, MPOKNAAKN (MOHTaxKa) 1 IKCnyaTa-
LM, YKa3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX yCroBusX. CPOK CyKBbl UCUMCIAIOT C 4aTbl BBOAQA Kabeneli B IKCTIyaTaLuio, HO He No3jHee 12-Tu MecsiLeB ¢
[JaTbl OTFPY3KM C 3aBOJa-M3roTOBUTENA.
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTPO/IbHBIN C MEHBIMM YKUMaMM C U30NALMEN U3 CLUMTOTO MOSM3TUNEHA U 060MI0YKON U3 MONMBUHWIXIIOPUAHONO NNACTUKATa NMOHWIKEHHOW MOXapHOM ONacHOCTH, C O6LLMM 3KpaHOM Moz 060/I04KOM *Kabenlb KOHTPO/bHBIN C MEAHBIMU XKWUNaMK C U30NALMENA U3 CLUIMTOrO MOSM3TUNEHA U 060MIOUKON U3 NONMBUHWNXIOPUAHONO NAACTUKATA MOHWKEHHOM NMOXApHOW ONAcHOCTH, C 06LIMM 3KPaHOM Moz 060/104KOM

**Kabenb KOHTpOanbIﬁ C MeAHbIMU Xunamu C MSOJ'IﬂLlMeI‘;I W3 CLUMTOro NosIM3TUNIEHa, C 6poueﬁ U3 CTa/IbHbIX OLMHKOBAHHDBIX JIEHT, C 3aLUUTHBIM LUIAHTOM U3 MOSMBUHWUIXJIOPUAHOMO NAAaCTUKaTa I'IOHM)KGHHOI‘;I **Kabenb KOHTpOﬂthIﬁ C MeJHbIMK unamu c waonﬂuweﬁ U3 CLUMTOro NONM3TUNEH], C 6p0He|71 U3 CTa/IbHbIX OLUMHKOBAHHbIX JIEHT, C 3aLMTHBIM LLIAHIOM U3 NMOJIMBUHUNXIOPUAHOIO NIaCTUKaTa HOHM)KGHHOﬁ
MOYKapHOM OMacHoCTH MO}KAPHO! OMacHoCTH

40,75 763 88
5%0,75 8,26 103
7%0,75 9,51 140
e 10%0,75 11,68 193
14%0,75 12,57 236
19%0,75 13,85 294
27x0,75 16,35 395
370,75 18,59 525
52x0,75 21,65 700
61x0,75 2,93 799
41 8,02 103
. 5xt 9,29 135
vl 9,99 164
OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI 1. Kpyrnas 0AHONPOBOIOYHAA TOKOMPOBOAALLAA XKuna: il 13 =
KOHCTPYKUWK _ Marepuan: 14x1 13,28 281
KIMBBIHr(A)-LS, KMBBIIHr(A)-LS, KMBeBLUBHI(A)-LS, KMBKLLBHI(A)-LS, KrBKalllBHr(A)-LS n ap. — Megp, '
- CeYeHme: 19x1 14,65 354
- Meflb: 27x1 1733 479
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 — 0,75-1,5 KB. MM 37x1 19,71 637
Kon-BO »un 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 - 2,5 kB. MM 5x1 23,00 856
 onay v cuktors onsTo ()
3. CKpyTKa 4x1,50 9,22 143
M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabenein CKpydeHbl, B KaXK0M NMOBMBE MMEETCS CYETHAsA Mapa, U30/MPOBaHHbIE Kbl KB Hr(AYLS 5x1,50 9,97 168
KOTOpOW MO LBETY OT/MYAIOTCA ApYr OT Apyra U OT OCTaNbHBIX WA, LBET U30IALMU KOTOPbIX A0MKEH ObiTh 7x1,50 10,74 207
OAMHAKOBbIM; 10x1,50 13,32 288
4, BHyTpeHHee 3anosiHeHue (BHYTpeHHAs 060/104Ka) 13 MBX nnacTukaTa NOHUKEHHO! MOMAPHOM OMacHOCTY; 141,50 1438 33
5. 3KpaH:
- ans kabeneit (KMBBIIHr(A)-LS) 13 ABYX MeAHbIX SIEHT UAW MeaHOM (obrit, WM antoMUHMEBON (ONbI C —— s o
NEPEKPLITUEM, BAO/b AIOMUAHUEBOM (0BT OSKHA BbITb NPOIOXEHA MeaHas NpoBosioka 0,4-0,6 MM; 27x1,50 19,27 649
6. BpoHs: 37x1,50 21,46 840
- Ana Kabeneit (KMeBLUBHI(A)-LS) — 13 ABYX CTa/bHbIX OLWMHKOBAHHbIX JIEHT; 521,50 25,50 1164
- Ana Kabeneit (KMBKLLUBHI(A)-LS) — 13 CTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NPOBOJIOK; 611,50 2702 1335
- ans kabeneii (KMeKalllgHr(A)-LS) — u3 antoMMHMEBbIX MPOBOJIOK WK MPOBOJIOK aflOMMHWEBOTO Cr/aBa; 10,50 1018 194
7. 0O6onoyka u3 MBX nnacTukaTa NOHUMKEHHOM NOXKAPHOH OMACHOCTY. ‘ .
5%2,50 11,05 230
7%2,50 11,94 289
10x2,50 14,9 406
14x2,50 16,14 520
19%2,50 1790 669
272,50 21,73 943
372,50 24,66 1260
4x4,00 11,82 278
7%4,00 13,98 424
10%4,00 1764 601
4x6,00 13,03 370
756,00 15,48 576
10x6,00 20,04 841
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Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsbHbIE

*Kabenb KOHTpOanhIﬁ C MeZiHbIMU XuUnamu C I/I30ﬂHLlVIel7I 3 CLUIMTOrO MOSM3TUIIEHA W 0BONIOUKON U3 NOJIMBUHUIXJIOPMAHOIO M1aCTUKaTa TIOHUKEHHON nomapHoﬁ 0onacHocTtu, ¢ 06I.I.|MM 3KPaHOM noja 060/104KON KaﬁeJWI KOHTpOanbIe OrHeCTOl‘/'IKVIE U He paCﬂpOCTpaHﬂIOu.lVIE rOpEHVIe G VI30ﬂﬂLWIEl‘/'I Ty 16 K71_339_2004
**Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MeAHbIMU Xunamu C MSOJ'IﬂLlVIeI‘;I W3 CLUMTOro NosIM3TUNIEHa, C 6poueﬁ U3 CTa/IbHbIX OLMHKOBAHHDBIX JIEHT, C 3aLUUTHBIM LUIAHTOM U3 MOSMBUHWUIXJIOPUAHOMO NAAaCTUKaTa I'IOHM)KGHHOI‘;I " v ’
TIO@PHOiA ONacHOCTH 11 060/104KON M3 NOMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, HE COAEPKaLLMX ranoreHoB TY BY 300528652.019-2010
Mapka Kabens HanmeHoBaHue Kabens OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA
Mapka GEeE . Macca 1 km kabens, Kr
! HapykHblit AvameTp Kabens, MM
Kabena KB. MM cu
MpeaHasHayeHbl AN HEMOABMKHOO MPUCOEAMHEHNS K
075 e o Kabenib KOHTPO/bHBIN C U30/15LMENR U 0605104KOM VST (LCR),  EIEEEL) Gl
50,75 8,46 203 . 3aKUMOB NEKTPUYECKUX PaCTIPEAENUTENbHBIX YCTPOMCTB
KMNMNrur(A)-HF 13 MOJIMMEPHBIX KOMMO3ULMN, HE COAEPHKaLLMX C HOMVHaITbHBIM EDEMEHHbIM HaNpsMeHVeM 0 0,66 KB
7x0,75 9,11 232 ra/loreHoB
yactoTbl 40 100 L man NOCTOAHHBIM HanpsKeHreM o 1
10x0,75 11,28 303 KB. Kabenu npegHasHaueHbl 4718 NPOKIAAKU B Mpows-
14x0,75 12,17 354 BOZCTBEHHbIX M OGMCHBIX MOMELLEHUAX, HA MPOW3BOA-
19%0,75 1345 e CTBEHHbIX M/IOL@ZAX, B KOTOPbIX YCTAHOB/EHbI KOMMbHO-
Tepbl U Apyras MAKPOMPOLIECCOPHasA TEXHWKa, TaKKe B
B 15 259 Kabestb KOHTPOMbHbIA € M30MALMEN M 0BONIOUKOM COOPYKEHMSIX METPOMO/MTEHA, KWIIbIX M 0BLLECTBEHHBIX
37x0,75 17,79 696 KMMM3ur(A)-HF M3 NOSMMEPHBIX KOMMO3NLWN, HE COAEpMaLLMX 3haHMAX (B KuHOTEaTpaX, MEAMLMHCKMX W YYebHbIX
52x0,75 20,85 926 FasoreHoB, C 0BLU/M 3KPAHOM Mg, 060NIUKOI VAPEHCHVSX, MarasMiaX U ..
Knacc nokapHon onacHocTu no Knaccudmkaumm TOCT
61x0.75 213 1037 315652012 M116.8.1.2.1
4x1,00 8,22 200
5x1,00 8,89 225 MpeaHasHayeHbl AN HEMOABUMKHOIO MPUCOEAMHEHNS K
7x1,00 9,59 260 MIEKTPUYECKUM  MpubopaMm,  anmapataM, cﬁovaaM
L0100 1o ” 3aKMMOB MEKTPUYECKUX PacrpeAenTesbHbIX YCTPOICTB
il ! C HOMMHAJIbHBIM MEPEMEHHBIM HanpsikeHneM o 0,66 KB
14x1,00 12,88 406 yactotbl 0 100 ILy MAM NOCTOAHHBIM HanpsKeHueM o 1
19x1,00 14,25 490 KB. Kabenu npeaHasHauyeHbl A4ns MPOKMaAKM B Mpous-
275100 1693 661 y y y BOZCTBEHHBIX M OGMCHBIX MOMELLEHUAX, HA MPOU3BOA-
' ! Kabesib KOHTPOSIbHBIN C 30/15ILMEN 1 060I0HKON CTBEHHbIX M/IOWAAAX, B KOTOPbIX YCTaHOB/IEHbI KOMMbHO-
37x1,00 18,91 818 KMBTHr(A)-HF 13 NOJIMMEPHbIX KOMNO3ULWK, HE COAEpHKaLluX Tepbl U Jpyras MUKPOMPOLIECCOPHAA TEXHWUKA, TaKXke B
52x1,00 22,20 1095 raJloreHoB, C GPOHEN U3 CTa/bHbIX OLMHKOBAHHbIX COOPYKEHNAX METPOMONUTEHA, HU/bIX U 0BLLECTBEHHBIX
61x1,00 23,57 1232 JIEHT, C 3aLUMTHBIM MOKPOBOM M0z, 060104KOVA 3faHuAX (B KMHOTEATpax, MEAVLMHCKUX U yuebHbIX
YUPEHKAEHUSX, MarasuHax 1 T..)
4x1,50 8,82 232 Kabenn npepHasHayeHbl AnA MPOKMAAKA Ha COMHbIX
5x1,50 9,57 264 yyacTkax KabesbHbIX Tpacc.
7x1,50 10,34 309 Kabenu He pacnpoCTpaHstoT rOpeHue Mpu rpynnoBol
MPOK/TaIKe.
-3 L i Knacc nosapHoit onacHocTi o Knaccudmkaum TOCT
14x1,50 13,98 498 315652012 M16.8.1.2.1
19x1,50 15,50 630
27x1,50 18,47 827 MpeaHasHayeHbl AN HEMOABMKHONO MPUCOEAMHEHNS K
et 50 2066 1064 MEKTPUYECKUM  MpubopaM,  anmapataM, — cbopkaM
*h ' Kabenib KOHTPOJIBHBIN C M30aALMeN U 060104KOM 3aKMMOB IEKTPUYECKMX PacpeAeNUTENIbHbIX YCTPOICTB
52x1,50 24,30 1398 13 NMOSMMEPHbIX KOMMO3WLWIA, He CoAepHKaLLmX C HOMUHANbHBIM MEepeMeHHbIM Harnpsxerrem Ao 0,66 KB
611,50 25,82 1583 KMKMHr(A)-HF rasloreHoB, C 6POHElt U3 KpyribIX CTabHbIX yactoTbl 0 100 It} WM NOCTOAHHbBIM HanpskeHneM Ao 1
4x2.50 978 201 OLIMHKOBAHHbIX NPOBOJIOK, C 3aLUMTHBIM MOKPOBOM KB. Kabe npeaHasHadeHbl [nA MPOKNaAKA B Npou3-
! ! Nz 060I04KONA BOZCTBEHHbIX M OGMCHBIX MOMELLEHUAX, HA MPOU3BOA-
5x2,50 10,65 335 CTBEHHbIX M/IOL@ZAX, B KOTOPbIX YCTaHOB/EHbI KOMMbHO-
7x2,50 11,54 402 Tepbl U Apyras MAKPOMPOLECCOPHasA TeXHWKa, TaKKe B
10x2,50 14,52 547 COOPYYKEHNSX METPOMONUTEHA, HKUIbIX U 0BLLECTBEHHBIX
3haHMAX (B KWHOTEaTpaX, MEAMLMHCKUX M yYebHbIX
14x2,50 15,74 692 YUPESKIEHMSX, MarasvHax u T.M.)
19x2,50 17,50 858 o . . Kabenm npeaHasHayeHbl 418 NPOKIajKM Ha Tpaccax, rae
) 20,03 o Kabestb KOHTPObHbIN C ”30’]””-”(3” v 0607104K0A BO3MOXKHbI PaCTArvBatoLLMe YCuns B MpoLIecce IKCmya-
' ' HBNTIONMHEDHEPSKORTOMBHAHCICONER LN A TaLyu, B TOM YMCE Ha CIIOHBIX YUacTKax KabesbHbIX
372,50 23,46 1488 KMNKalur(A)-HF rasioreHoB, C 6poHel 13 NPOBOJIOK aItOMUHUA WU Tpacc.
4x4,00 11,42 301 a/IlOMVHMEBOTO CaBa, C 3alUTHLIM MOKPOBOM Kabenm He pacmpoCTpaHsioT TOpeHWe Mpu TpymnnoBoi
7x4,00 13,58 556 noz 0607104K0VA npoknagke.
Knacc nokapHon onacHocTu no Knaccudmkaumm TOCT
10x4,00 17,24 7%0 315652012 M116.8.1.2.1
4x6,00 12,63 495
7x6,00 15,08 741
10x6,00 19,24 1030

HomuHanbHble pasMepbl, Mo (akTy MOryT OT/iMYaThcs. KOHCTPYKTUBHBIE XapaKTEPUCTUKW OCTasbHbIX MapOK NPefoCTaBAsAOTCA MO 3anpocy
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Kabenu KOHTposbHble

Kabes KOHTPOJIbHbIE OTHECTOIKME W HE PACcTIPOCTPaHSIOLLME FOPeHIe C U30MsLMel
11 060/I04KOM M3 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, HE COAEPIKALLMX TasloreHoB

Mapka Kabens

KMNrHr(A)-FRHF

HanmeHoBaHue Kabens

Kabesib KOHTPOJIbHBIN OFHECTOWKMIA C M30NALMEN U
060/104KON W3 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULWIA, He
COAEpHKaLLMX rasoreHoB

KMNMHr(A)-FRHF

Kabenb KOHTPOJIbHbIIA OTHECTOMKUI C U30NALIMEN U
060/104KOM W3 MOMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, HE
COAEPHKALLMX FasoreHoB, ¢ 06LMM 3KpaHoOM Mo
060/104KOM

TY 16.K71-339-2004

TY BY 300528652.019-2010

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOIO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIeKTpUYeckMM  npubopaM,  annapataM,  CbopKaM
3aKMUMOB 3/EKTPUUECKUX PacTIpee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMUHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NoCTOAHHBIM HanpsKeHueMm Ao 1
KB. Kabenu npeHa3HaueHbl Ans NPOKNaAKN B NEKTPHU-
YECKUX LiensX, COXPaHAIOWMX PaboTocnocobHOCTb Npu
Moykape B MPOM3BOACTBEHHBIX M OQUCHbIX NMOMELLIEHNSX,
Ha NPOM3BOACTBEHHbIX MJIOLLAZAX, B KOTOPbIX YCTAHOB/E-
Hbl KOMMbIOTEPbI M pyras MUKPONpPOLLECCOpHas TEXHMKA,
TaKKe B COOPYYKEHUAX METPOMOJMTEHA, MKUIbIX W
06LLECTBEHHBIX 3AaHMAX (B KUHOTEATPaX, MEAVLIMHCKUX 1
YYEBHBIX YUPEHAEHNAX, MarasuHax U T.n.)

Knacc norKapHoi OmacHocTv Mo Knaccudukauum FOCT
31565-2012 M116.1.1.2.1

KMBMHr(A)-FRHF

\s3HEPrO

Kabesib KOHTPO/bHBIN OFHECTOWKMIA C U30NALIMEN U
060/104KON W3 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULWIA, He
COIEPHKALLMX FA/IOreHOB, C BPOHEN U3 CTAsbHBIX
OLIMHKOB@HHbIX JIEHT, C 3aLLUMTHBIM MOKPOBOM MOZ,
060/104KOiA

lMpeaHasHaueHbl A9 HEMOABMKHOMO NMPUCOEAMHEHNA K
JNIEKTPUYECKUM  mpubopaM,  annapataM,  CbopKaMm
3aYKUMOB 3/EKTPUUECKUX PacripeaeNUTEsTbHbIX YCTPOMCTB
C HOMMHa/bHBIM MepeMeHHbIM HanpsxkeHueMm Ao 0,66 kB
yactotbl A0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1
KB. Kabenu npegHasHaueHbl ANs NPOKIaAKM B NEKTpU-
YECKMX LiensX, COXpaHALWMX paboTocrnocobHOCTb Npu
MnosKape B MPOMU3BOACTBEHHbIX M O(IMCHBIX MOMELLEHMAX,
Ha NPOM3BOACTBEHHbIX MIOLLAZAX, B KOTOPbIX YCTAHOB/E-
Hbl KOMMbIOTEPBI M ipyras MUKPONPOLLECCOpHas TEXHMKA,
TaKKe B COOPYKEHUAX METPOMOAUTEHA, MWIbIX W
06LLECTBEHHBIX 3aHNAX (B KMHOTEATPaX, MEAULIMHCKUX U
Y4e6HbIX YUPEKAEHNAX, MarasvHax U T.n.)

Kabenn npepHasHaueHbl A1 MPOKMAAKM Ha COMKHbIX
yyacTKax KabenbHbIX Tpacc.

Kabenu He pacnpoCTpaHAT FOpeHWe npy rpynmoBoi
MPOK/IazKe.

Knacc norkapHoii onacHocTv mo Knaccudmkauum FOCT
31565-2012 M16.1.1.2.1

KOMMOAEKT
I~

7 192 F

Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenm KOHTPOJIbHbIE OTHECTOIKME 1 HE PACTIPOCTPAHSIOLLME FOPEHIE C U30MALMEN
11 060J104KON M3 MOMMEPHBIX KOMMO3ULMI, HE COAEPIKALLMX rasloreHoB

TY 16.K71-339-2004
TY BY 300528652.019-2010

TexHuyeckue
XapaKTEPUCTUKM

[vanasoH TeMnepatyp sKcnyaTaLyum

ot -50°C go +50°C

relative

humidity

‘6‘ OTHOCHTENbHAA BAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C 10 98%
MpOoKNaziKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENBLHOO NoJ0rpesa
NPOU3BOAUTCA NPY TEMNEPATYPE HE HUKE -15°C

a1

MUHUManbHBIA paguyc u3rba npu NpoKnaaKke
Ans 6pOHMPOBaHHbIX
JNSl HEOPOHMPOBAHHBIX

10 HapyHbIX UaMeTpoB
6 HapyXHbIX AMaMeTpoB

&D HoMuHanbHas yacTtoTa 50 Iy
T?T NcnbiTaTenbHoe nepeMeHHoe HanpsieHue YacToToit 50 My
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 kB
@ [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEPATYPa HarpeBa ui Kabenen
max®) PN IKCNNyaTaLum +70°C
p—"
@ CTpouTenbHas A/iMHa Kabesell oroBapuBaeTCA Npyu 3aKase
® [apaHTUIHBINA CPOK SKCMTyaTaLum 5 net
CpoK cny»6bl 30 net

TapaHTHItHbIA CPOK MCUMCAAETCA C AaThl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecsLEeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He Metee 30 NeT Npu COBAIAEHUN NOTPEGUTENEM YCTIOBMI TPAHCMIOPTUPOBAHHS, XPaHEHUs], MPOKNAZAKM (MOHTAXa) W JKCTTyaTa-
LM, YK3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX YCII0BUsX. CPOK CyKBbl UCUMCISIOT C 4aTbl BBOAQA Kabeselt B IKCTyaTaLuio, HO He No3jHee 12-Tu MecsLes ¢
[JaTbl OTFPY3KM C 3aBOAA-U3rOTOBUTENS.
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpO}'IbeIﬁ C MEAHbIMK XuNamu C I/13OJ15|L|M€I7| 1 060/104KON U3 MOJIMMEPHBIX KOMI‘IO3MLMI‘&, HE COAepPXKallyuX rasoreHos, C 06LLU/IM 3KPpaHOM noj 060/104KOM *Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHBLIMU XKunamu C M30}'IHLI,MEI"1 1 060/104KOM U3 MNOJIMMEPHbIX KOMI'|03MLLI/|i;I, He coAepXKalliX rasoreHos, C 06LI.|VIM 3KpaHOM noj 060M104KO#

**Kabeslb KOHTPOJIbHBIN C MEAHBIMU KIAMM C U30NALMEN U3 MOMMMEPHBIX KOMMO3ULMM, HE COAEPMHALLMX rasioreHoB, C 6POHEN U3 CTa/IbHBIX OLMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3alUMTHBIM LLMAHTOM **Kabesib KOHTPOJIbHbIN C MEAHBIMU KMMaMM C U30NALMEN U3 MONMMEPHBIX KOMMO3MLMIA, HE COAEPMKALLMX rasioreHoB, C 6POHEN U3 CTA/IbHBIX OLMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3alLUMTHBIM LNAHTOM
13 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, HE COAEPHALLMX raoreHoB 13 NOIUMEPHBIX KOMMO3ULWIA, HE COAEPHKALLMX raloreHoB

Cu
4x1 13,91 277
5x1 14,92 304
7x1 15,95 351
& 10x1 19,40 478
14x1 20,81 577
19x1 22,85 711
27x1 27,42 984
37x1 30,35 1239
52x1 35,61 1675
4x1,50 14,52 314
5x1,50 15,59 390
W 7x1,50 16,70 406
10x1,50 20,40 556
OCHOBHbIE 3N1eMeHTbI 1. Kpyrnas oaHonpoBonoYHas TOKONPOBOAALLAA XKuna: 4x1,50 21,92 -
KOHCTPYKLWK - MaTepuan. 19x1,50 24,70 881
KMMMHr(A)-HF, KNNM3#r(A)-HF, KNBMHM(A)-HF, KMKMHr(A)-HF, KNKaMAr(A)-HF, KANMHr(A)-FRHF, KNAFEAH- ' '
r(A)-FRHF, KMBIMHr(A)-FRHF u ap. — Meab, KT r(A)-FRHE LS Ui —
- ceyeHue: 37x1,50 32,10 1489
- Mefp: 52x1,50 37,72 2021
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 5%;561 -0,75-1,5 kB. MM 42,50 15,48 382
om0 0 45,7 10~ 40100
2. [ina kabeneii KMMMHr(A)-FRHF, KMMM3Hr(A)-FRHF, KMBMHr(A)-FRHF noBepx TOKOMpOBOAALLEN Wbl 72,50 1750 506
Ha/0KeHbl 06MOTKO ABE C/I00COAEPHKALLME IEHTBI C NEPEKPLITUEM; 10x2,50 22,00 700
3. V3onAuus U3 nonmMMepHbIX KOMNO3WLMIA, He cofiepallyX ranoreHoB (Hr-HF); 14x2,50 24,28 906
4. CkpyTKa 19%2,50 26,70 133
M30/IMPOBAHHbIE KWUNbl Kabesiel CKpyYeHbl, B KaXKIOM NOBUBE UMEETCS CYETHAA Napa, U30/IMPOBAHHbIE UMbl 270,50 31,42 T
KOTOpOIA MO LIBETY OT/IMYAIOTCA APYr OT Apyra M OT OCTabHbIX YKWUN, LBET U30/ISILMU KOTOPbIX A0SIKEH ObiTh 050 530 1503
OZIMHAKOBbIM;
5. BHyTpeHHee 3ano/HeHmne (BHYTPEHHSA 060/104Ka) U3 NOAUMEPHBIX KOMMO3ULMIA, He COAEPHKALLMX rafloreHoB; Sl Lt L
6. JKpaH: 7x4,00 19,94 660
- Ana kabeneit (KMMNM3Hr(A)-HF, KNAM3Hr(A)-FRHF) 13 ABYX MeAHbIX IEHT W MeAHOM (onbru, Unu anioMu- 10x4,00 25,32 959
HWEBOI (oMb C NEPEKPLITUEM, BAO/b alIOMUHWEBON (O AO/KHA ObITb NPOMOXKEHA MEHAA NPOBOJIOKA 46,00 1832 601
2.’45-&)?4:'\4; 7%6,00 21,44 826
- ans Kabeneii (KMBIMHr(A)-HF, KMNBIMHr(A)-FRHF) — 13 aBYX CTaNbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT; 10¢6,00 232 1202
- ana kabeneit (KMKMHr(A)-HF, KMKMHR(A)-FRHF) — 13 cTanbHbIX OLMHKOBAHHbIX NPOBOOK;
- Ans Kabeneii (KMKalHr(A)-HF) — 13 antoMMHUEBbIX MPOBOJIOK UMW NPOBOJIOK aNtOMUHUEBOTO CrjlaBa; 4x1,00 14,21 251
8. 060/104Ka W3 MOJIMMEPHBIX KOMMO3ULIMIA, HE COAEPHKALLMX FaloreHOB. 5x1,00 15,22 264
7x1,00 16,25 279
101,00 19,70 365
141,00 21,11 398
KMNrawr(A)-FRHF 19x1,00 23,15 449
27x1,00 2,72 502
37x1,00 30,65 678
52x1,00 35,91 860
41,50 14,82 255
51,50 15,89 307
\s3HEPrO \s3HEPrO
KOMMAEKT KOMMAEKT
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Kabenu KOHTPOsbHbIE Kabenu KOHTposbHble

*Kabesb KOHTPOSIbHIN C MEAHBIMU XWMaMK C M30M1ALMENA U 060IOYKOI 13 MOMMMEPHBIX KOMMO3NLMI, HE COAEPHALLMX FasOreHoB, C 0BLIMM SKPaHOM N0, 060/104KOM KaBenm KOHTPOMIbHbIE OFHECTOITKYIE M He PaCTIPOCTPaHSIOLLME FOEHIE C M30ALMEN U3 KepaMooGpasyloLeiica KabenbHoii

pe3VIHOBOI7I CMECK M 060/104KOIA U3 NOJIMMEPHbIX KOMﬂO3VIL|,VIVI, He CoAeprKalliMX rasioreHos

**Kabeslb KOHTPOJIbHBIN C MEAHBIMU KIAMM C U30NALMEN U3 MOMMMEPHBIX KOMMO3ULMM, HE COAEPMHALLMX rasioreHoB, C 6POHEN U3 CTa/IbHBIX OLMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3alUMTHBIM LLMAHTOM
13 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, HE COAEPHALLMX raoreHoB

TY BY 300528652.019-2010

Mapka Kabens HanmeHoBaHue Kabens OcHoBHas 06/1acTb NPUMEHEHMSA
Mapka GEeE . Macca 1 KM Kabens, Kr
! HapykHblit AvameTp Kabens, MM
Kabena KB. MM cu
MpeaHa3HayeHbl 419 HENOABWMKHOIO MPUCOEANHEHUA K
7x1,50 17,00 275 Kabenb KOHTPO/bHbIN C M30MISILMEN U3 KEPAMO- IMIeKTpuYeckuM  mpubopaM, — annapataM,  cbopkam
10x1,50 20,70 359 KITpMTHr(A)-FRHF 06pazytolLieiica KabeslbHON PE3VHOBON CMecH U 3aKUMOB 3NIEKTPUHECKUX PACTIPEAE/UTENBHBIX YCTPOUCTB
14x150 02 - PHITHT 060/104KOI M3 MOMMEPHBIX KOMMO3MLMN, He C HOMUHabHBIM MEepeMeHHbIM Harnpsxenrem Ao 0,66 KB
COAEPKALLWX FasIOreHOB yactoTbl 40 100 L man NOCTOAHHBIM HanpsKeHreM o 1
19x1,50 25,00 457 KB. Kabenu npegHasHaueHbl 4718 NPOKIAAKU B Mpows-
27%1,50 29,26 547 BOACTBEHHbIX W O(UCHBIX MOMELEHNsX, Ha MPON3BOA-
e 940 e CTBEHHbIX M/IOLAAAX, B KOTOPbIX YCTAHOBEHbI KOMMbHO-
. . Kabesib KOHTPO/bHBIN C U30/1LMEN U3 KepaMo- TEPbI U Aipyrad MUKPOMPOLIECCOPHAA TEXHWKa, TaKXKE B
P S e 06pa3yIoLLeiics KaBeNbHOI PE3UHOBOI CMeCck 1 COOPYKEHMSIX METPOMO/MTEHA, KWIIbIX M 0BLLECTBEHHBIX
4x2,50 15,78 434 KMpMrHr(A)-FRHF 060/I0UKOI M3 MOSMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, He 3faHuAX (B KWHOTeaTpax, MeAVLMHCKUX U y4yebHbIX
5x2,50 16,97 535 COAEPKALLVX FaNOrEHOB, C 0BLMM SKPAHOM 07 R LR AN )
6 3 Knacc nokapHon onacHocTu no Knaccudmkaumm TOCT
7x2,50 18,20 567 060104KOU 31565-2012 M116.1.1.2.1
KMMM3Hr(A)-FRHF 10x2,50 22,30 778
14x2,50 24,58 991 MpeaHa3HayeHbl A1 HENOABUMKHOIO MPUCOEAMHEHUA K
19x2,50 2700 1228 INEeKTpUIECKUM  npubopaM,  annapataM,  cbopkam
3a)KUMOB NEKTPUYECKUX PaCripeeNUTESTbHbIX YCTPOMCTB
27%2,50 31,72 1639
C HOMUHa/TbHBIM NEPEMEHHBIM HanpskeHueM Ao 0,66 KB
37x2,50 35,60 2121 yactotbl 0 100 ILy MAM NOCTOAHHBIM HanpsKeHueM o 1
44,00 1742 548 . . KB. Kabenn npeaHasHaueHbl /1A NPOKNAZAKM B Mpou3-
a0 2024 o Kabesb KOHTPOsIbHBIN C Leeionbill A LR Lo BO/CTBEHHbIX 1 OGMCHBIX MOMELEHUAX, Ha MPOU3BO/-
' ! nosmMaTMneHa 1 060o10uKoM 13 Kepamoobpasyto- CTBEHHbIX M/IOWAAAX, B KOTOPbIX YCTaHOB/IEHbI KOMbHO-
10x4,00 25,62 1049 KMpBTHr(A)-FRHF Liencsa KabenbHOM Pe3NHOBOM CMecH, He Tepbl U fpyras MUKPOMPOLIECCOPHAA TEXHWUKA, TaKke B
4x6,00 18,62 664 P COZIEPKALLUMX FaSIOreHOB, C 6POHEN U3 CTasbHbIX COOPYKEHNAX METPOMONMTEHA, HUIbIX U 0BLLECTBEHHBIX
7x6,00 21,74 901 OLIMHKOBAHHBbIX JIEHT, C 3aLMTHLIM MOKPOBOM 3aHnAX (B KMHOTeaTpaX, MEJVLMHCKMX W y4ebHbiX
1oz 060/104KOI YUPEKAEHNSAX, Mara3vHax 1 T.n.)
10x6,00 2762 1299 Kabenn npepHasHayeHbl AnA MPOKMAAKA Ha COMHbIX
HoMuHanbHble pa3Mepbl, N0 aKTy MoryT OTaMYaTbcA. KOHCTPYKTMBHbIE XapaKTEPUCTMKM OCTaNbHbIX MapoK NpeAoCTaBAsAOTCA Mo 3anpocy iaciaeos R e .
Kabenn He pacnpoCTpaHAIOT ropeHve mpu rpynnoBou
MPOKNAZKe.
Knacc noMapHoii onacHocTv no Knaccudmkaumm TOCT
31565-2012 M16.1.1.2.1
\_ \_
\=3HEPrO \=3HEPro
KOMMAEKT KOMMNAEKT
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Kabenu KOHTPOsbHbIE

Kabenm KOHTPOJbHBIE OrHECTOMKME W HE PacnpOCTPaHSIIOLLME FOPEHUE C U30MIALMEN U3 KepaMoobpasytoLeiica KabesbHol
PE3MHOBOIA CMecH M 060JI0YKOI U3 MOSIMMEPHBIX KOMMO3WLMIA, HE COZIEPHALLMX raloreHoB

TY BY 300528652.019-2010

TexHuyeckune
XapaKTEPUCTUKM

\s3HEPrO

KOMMOAEKT
I~

5 [JuanasoH Temnepatyp JKCrIyaTaLmm oT -50°C o +50°C

OTHoCUTENIbHAA BNAXHOCTL BO34yXa Npu Temnepatype Ao +35°C [0 98%

MPOU3BOAMTCA NPY TEMNEPATYpPE HE HUKe -152C

MUHUManbHbI pagunyc U3ruba npu NPoKnaaKe
Ans 6pOHMPOBAHHbIX
A5 HEOPOHMPOBAHHBIX

g i lMpoKnajKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENLHOrO NoJorpeBa
R

10 HapyXHbIX UamMeTpoB
6 HapyXHbIX AMaMeTpoB

HoMuHanbHas yacToTa 50 Iy

NcnbiTaTeNnbHOE NepeMeHHOe HanpsxeHue YactoTom 50 iy
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 KB

Mpu 3KCnyaTalum +90°C

T?
@ [AnuTenbHO AoNyCTUMan TeMnepaTypa HarpeBa Kun Kabenei
max

CTpouTenibHas A/MHa Kabenell OroBapuBaeTCs Npu 3aKase

[ApaHTMIHbINA CPOK SKCMUTyaTaLym 5 net
CpoK cny:x6bl 30 ner

@

TapaHTHiAHbI CPOK MCUMCIAETCA C A4aThl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecALEB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He MeHee 30 T NpU cOBAOAEHUN NOTPEBUTENEM YCIOBUI TPAHCMIOPTUPOBAHHSA, XPAHEHWS, NPOKNAZAKN (MOHTAXa) W IKCTyaTa-
LW, YKa3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX yCroBusX. CPOK CyBbl MCUMCIAIOT C AaThl BBOAQA Kabenelt B IKCTyaTaLuto, HO He No3zHee 12-Ti MecsLes C
JaTbl OTFPY3KN C 3aBOAA-U3TOTOBUTENS.

7 198 A

Kabenu KOHTposbHble

*Kabesib KOHTPO/bHBIA C MEAHBIMM YKUNaMy C U30MALMEN U3 KepaMoo6Gpa3yiolLelics KabenbHo! PE3UHOBOI CMec 1 060/I0HKOIA M3 MOJMMEPHBIX KOMMO3WLVIA, HE COAEPIKALLMX raioreHoB, C 0BLUMM SKPaHOM Nog 060JI04KON

**Kabe/b KOHTPObHBIA C MEAHBIMU 3KUMaMK C U30/1ALMEN U3 KEPaMOOBPA3YHOLLENCA KaBebHON PE3MHOBON CMeCH, C BPOHEN 13 CTaMbHBIX OLMHKOBAHHBIX JIEHT, C 3aLUMTHBIM LUHTOM U3 NOMMMEPHBIX KOMMO3WLMI,

He COoAiepHaLLVX ranoreHoB

%%k

OCHOBHbIE 3N1EMEHTbI
KOHCTPYKLMK

1. Kpyrnaa o4HONpoB010YHAA TOKONPOBOAALLAA Xuna:

- MaTepuan:

KMpMrur(A)-FRHF, KNpMraxr(A)-FRAF, KMpBIHr(A)-FRHF — megp,

- CeyeHue:

- Mefp:

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 - 0,75-1,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM

Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM;

2. V3onsauma 3 kepaMoobpasyHoLLeiics KabenbHoi pesrHoOBON CMecy;

3. CkpyTKa

M30/IMPOBaHHbIE Wbl Kabeneil CKpyueHbl, B KaxAOM MOBMBE UMEETCS CYETHas napa, U30/IMPOBaHHbIE HUJbl
KOTOPOM N0 LBETY OT/IMYAKOTCA APYr OT APYra W OT OCTasbHbIX WA, LBET U30/IALMN KOTOPbIX LOJIKEH ObiTh
OZIMHAKOBbIM;

4, BHyTpeHHee 3aro/iHeHne (BHyTPEHHsA 060/104Ka) U3 NOMMEPHBIX KOMMO3ULMIA, He COAEPIKALUMX raOreHoB;
5. 3kpaH:

- ansa Kabenen KMpMraHr(A)-FRHF u3 aByx MeAHbIX NEHT Wan MeAHOW (ONbru, UK antoMUHUEBON (DONbIY C
nepeKpbITYEM, BAO/b aOMUHIUEBON (oMb JOMKHA BbITb NPOJOXKEHa MeAHan npososioka 0,4-0,6 Mv;

6. bpoHs:

- Ans Kabeneit KMpBIHr(A)-FRHF — 13 ABYX CTaNbHbIX OLMHKOBAHHbIX JIEHT;

7. 060/104Ka M3 NOMMMEPHBIX KOMMO3WLWMN, HE COAEPHKALLMX FaNOreHoB.

\s3HEPro

KOMNAEKT
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Kabenu KOHTposbHble

Kabenu KOHTPOsIbHbIE OrHECTONKME C U30MsALMEl 1 0600UKON U3 NONMBUHUAXIOPUAHOIO
NacTuKaTa NOHWKEHHOMN MOXKapHOIA OMacHoCTU

Mapka Kabens

KBBTHr(A)-FRLS

HanmeHoBaHue Kabens

Kabenib KOHTPOJbHBIA OrHECTOMKMIA C TEPMUYECKUM
6apbepoM U3 CIKA0COAEPHKALLEN NEHTbI MO
TOKOMPOBOASALLEN UNE, C U30ALMEN 1 000I0UKOIA
W3 NONMBUHWIXJIOPUAHOTO MIACTUKATa NOHUMKEHHO
MOMapOoOonacHoCTH

KBBIHr(A)-FRLS

Kabenib KOHTPOJbHBIN OTHECTOMKMIA C TEPMUYECKUM
6apbepoM 13 CIA0COAEPHKaLLEN NIEHTBI MO
TOKOMPOBOASALLEN KUNE, C U30ALMEN 1 060I0YUKOIA
W3 NONMBUHWIXJIOPUAHOTO MIACTUKATA NOHUMHKEHHO
MOMApOOMacHOCTH, C 06LMM IKPAHOM Noj
060/104KO

TY 16.K71-337-2004
TY BY 300528652.023-2012

OcHoBHas 06/1aCTb MPUMEHEHNA

lMpeaHa3HaueHbl A1 HEMOABMKHOMO NMPUCOEAMHEHNA K
IMIEKTpUYeckMM  npubopaM, — annapataM,  CbopKaM
32KMMOB 3IEKTPUUECKUX PacTpee/UTENTbHbIX YCTPOUCTB
C HOMWHaNBbHBIM NepeMeHHbIM HanpsikeHueM o 0,66 KB
yactoTbl 40 100 Iy nam NOCTOAHHBIM HanpsiKeHueMm Ao 1
KB. [N 3NeKTPOMpOBOAOK LENei CUCTEM MOMapHOM
6e30MacHOCTM (LIeNK MOMKAPHOM CUrHANU3ALWMM, MIUTAHNSA
HacoCOB  MOXKAPOTYLUEHMS,  OCBELUEHWMA  3amacHbIX
BbIXOJI0B 1 MyTeiA 3BaKyaLu, 3BaKYaLMOHHbIX TU(TOB),
[U1 3NIEKTPOMPOBOAOK B OMEPALMOHHBIX OTAENIEHUAX
GO/MbHULL, Lieneii  aBapUIHOTO  SMIEKTPOCHABKEHMA U
MnUTaHWsA 060pyA0BaHNsA (TOKONPUEMHMKOB), (DYHKLMOHN-
pytoLumx Npu noskape. Kabennm MoryT 6biTb NPOOMKEHbI
Ha OTKPbITOM BO3JyXe, B MOMELLEHMSX, KaHanax,
TYHHENsAX, 3eMne (TpaHLLesX), B YC/IOBUAX arpeccvBHOM
cpefpbl, B TOM YKC/IE B COOPYKEHUSAX METPOMOIUTEH], NPU
OTCYTCTBUM  3HAUUTENIbHBIX  PACTATMBAMOLLMX  YCUIAN.
Kabenu He pacnpoCTpaHsoT ropeHue npu NpoKazKe B
MyyKax.

Kabenn KBBIOHHFRLS TaKkKe npeaHasHayeHbl Ans
3KCn/lyaTauum npu HEOOXOAMMOCTY 3alMThI ANEKTPUYE-
CKMX LIENe OT BAMAHMA BHELLHWX SNIEKTPUYECKUX MONEN.

KBB6LLIBHr(A)-FRLS

\s3HEPrO

KOMMOAEKT
I~

Kabesib KOHTPOJIbHBINA OFHECTOMKMIA C TEPMUYECKUM
6apbepoM U3 CIOA0COAEPHKALLEN NEHTbI N0
TOKONPOBOASALLEH KUNE, C U30MIALMENR 1 060/1I0UKOM
13 MOJIMBUHWIXJIOPUAHOTO NNACTUKATA NOHMIKEHHOM
MOMAPOOMACcHOCTH, C GPOHEN U3 CTaNbHBIX
OLMHKOBAHHbIX JIEHT, C 3aLLMTHbIM MOKPOBOM N0J,
060/104KOM

MpeaHasHaueHbl 418 HENOABUIKHOMO MPUCOEAMHEHUA K
MEKTpUYECKUM  npubopaM, — anmapataM,  cbopkam
3aXKMMOB EKTPUYECKUX PacrpeAenuTeNbHbIX YCTPOICTB
C HOMMHA/IbHBIM MEpPeMeHHbIM HanpsykeHueM A0 0,66 KB
yactotbl 0 100 Iy uam NOCTOAHHBIM HanpseHueM o 1
KB. [InA 3MeKTPONpOBOAOK LieMel CUCTEM MOMHapHOM
6e30MacHOCTM (LienK MOMKAPHOM CUrHANM3aLMK, NIUTAHNSA
HacoCOB  MOMKAPOTYLUEHWSA,  OCBELLEHUA  3anacHbIX
BbIXOZOB M NMyTen 3BaKyalLyu, 3BaKYaLMOHHbIX METOB),
[N 3MEKTPONPOBOAOK B OMEPaLMOHHbIX OTAENEHUAX
OO/bHULL,  Lienel  aBapuiHOrO  3IEKTPOCHaBKeHUs 1
NUTaHWA 060pyA0BaHNA (TOKOMPUEMHMKOB), (DYHKLIMOHN-
pytoLmx npu nokape. Kabenm MoryT 6biTb NposoKeHsbl
Ha OTKPbITOM BO3ZyXe, B MOMELIEHUAX, KaHamax,
TYHHENAX, 3em/e (TpaHLuesx), B YC/IOBUSAX arpeccuBHON
Cpefibl, B TOM YMCIIE B COOPYKEHMAX METPOMONUTEHA, MU
OTCYTCTBUM  3HAUMTESIbHBIX  PACTATMBAIOLMX  YCUIUN.
Kabenu He pacnpoCTpaHAOT ropeHue npu NpoKagKe B
MyYKax.

Kabenu npepHasHayeHbl ANA MPOKMAZKU Ha COMHbIX
yuacTKax KabesbHbIX Tpacc.
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Kabenu KOHTPO/bHbIE

Kabenu KOHTPOsIbHbIE OrHECTOIMKME C U30M1ALMEN U 060/I0UKOI U3 MONMBUHUIXIOPUAHOIO
NacTMKaTa NOHWKEHHON MOXKapHOI OMacHoCTU

TY 16.K71-337-2004
TY BY 300528652.023-2012

TexHuyeckue
XapaKTEPUCTUKM

Jvana3oH TemMnepaTyp aKcnayatauuu ot -30°C go +50°C

humidity
‘6‘ OTHOCHTENbHAA BAXKHOCTb BO3AYXa Npu Temnepatype Ao +35°C 10 98%

MpOoKNaziKa 1 MOHTAXK Kabeneii 6e3 npeBapuTENBLHOO NoJ0rpesa
NPOU3BOAUTCA NPY TEMNEPATYPE HE HUKE -15°C

MUHUManbHBIA paguyc u3rba npu NpoKnaaKke
Ans 6pOHMPOBaHHbIX
JNSl HEOPOHMPOBAHHBIX

a1

10 HapyHbIX UaMeTpoB
6 HapyXHbIX AMaMeTpoB

HoMuHanbHas yacTtoTa 50 Iy

T?T NcnbiTaTenbHoe nepeMeHHoe HanpsieHue YacToToit 50 My
Ha HanpsaxeHue 0,66 KB 3 kB

é& [JnuTenbHO AonyCTMMas TEMNEPATYPa HarpeBa ui Kabenen
max®) PN IKCNNyaTaLum +70°C

CTpouTenbHas A/IMHa Kabeneid OroBapuBaeTCA Npy 3aKase

[apaHTUIHBINA CPOK SKCMTyaTaLum 5 net
CpoK cny»6bl 30 net

@

TapaHTHItHbIA CPOK MCUMCAAETCA C AaThl BBOAA Kabenei B 3KCMyaTaLmio, HO He No3aHee 6 MecsLEeB C AaTbl U3rOTOBNEHNS.

Cpok cny»6bl kabeneit — He Metee 30 NeT Npu COBAIAEHUN NOTPEGUTENEM YCTIOBMI TPAHCMIOPTUPOBAHHS, XPaHEHUs], MPOKNAZAKM (MOHTAXa) W JKCTTyaTa-
LM, YK3aHHbIX B HACTOALMX TEXHUYECKUX YCII0BUsX. CPOK CyKBbl UCUMCISIOT C 4aTbl BBOAQA Kabeselt B IKCTyaTaLuio, HO He No3jHee 12-Tu MecsLes ¢
[JaTbl OTFPY3KM C 3aBOAA-U3rOTOBUTENS.

\s3HEPro

KOMMNAEKT
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Kabenu KOHTposbHble Kabenu KOHTPO/bHbIE

*Kabenb KOHTpO}'IbeIﬁ C MEAHbIMK XuNamu C I/13OJ15|L|M€I7| 1 060/104KON U3 NOJIMBUHUNIXNOPUAHOIO NNaCTUKaTa TIOHWYKEHHOM NnoXapoonacHoCTH, C 06LLUI1M 3KPpaHOM noj 060/104KOM *Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ C MEAHbIMU Xnnamu C M30}'IﬂL|,Meﬁ 1 060/104KOM U3 NOJIMBUHUAXIOPUAHOrO NNacTUKaTa MOHUKEHHOM NoXapoonacHoCTH, C 05LI.|MM 3KpaHOM noj 060/104KO

**Kabenb KOHTpOHbeIﬁ OTHECTONKMIA C MEAHbIMU Xnnamn C M3OJ1$|LU/IGI‘/'I U3 NOMBUHWNXJIOPUAHOIO NlaCTUKaTa TNOHWYKEHHOW NoXapoonacHOCTH, C 6p0He17| U3 CTaJIbHbIX OLUMHKOBAHHBIX JIEHT, **Kabenb KOHTpOﬂbeIﬁ OFHECTOMKMIA C ME/AHbIMU XuNlaMu C M30}1ﬂL|VIel7I W3 NOAUBUHWNXJIOPUAHOTO NacTUKaTa MOHMKEHHOM noXapoonacHoCTH, C 6p0H€l7| U3 CTaJIbHbIX OLIMHKOBAHHbBIX JIEHT,
C 3aLUMTHBIM LLIAHTOM M3 NOJSIMBUHUNXNOPUAHOTO N1acTUKaTa MOHU}KEHHOM M0XapoornacHocTn C 3alUTHBIM LUIGHrOM U3 MOJIMBUHUIXIOPUAHOTO NNacTUKaTa MOHUKEHHON noXXapoonacHoCTu

Macca 1 kM Kabens, Kr
rEnE LT, Hapy:KHblii AnameTp Kabens, MM
Kabena KB. MM u
4x1 11,31 189
5x1 12,32 22
7x1 13,35 byp)
*
10x1 16,80 343
14x1 18,61 461
19x1 20,65 588
27x1 25,02 827
37x1 2795 1074
52x1 32,81 1450
61x1 35,25 1705
4x1,50 11,9 21
W 5x1,50 12,99 261
7x1,50 14,10 323
OCHOBHbIE 3/1eMeHTbl 1. Kpyrnasa ogHONpoBONOYHAA TOKONPOBOAALLAA XKuNa: 10x1.50 1780 410
KOHCprKU'VWl - MaTepuan:
KBBIHr(A)-FRLS, KBBHr(A)-FRLS, KBB6LLBH(A)-FRLS — Mefp, . 2 4
- CeYeHue: KBBIHr-FRLS 19x1,50 21,90 711
- Mefp: 271,50 26,56 1002
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37; 52; 61 — 0,75-1,5 KB. MM 37x1,50 29,70 1309
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10; 14; 19; 27; 37 — 2,5 KB. MM 524150 353 1817
Kon-Bo xun 4; 5; 7; 10 — 4,0-10,0 k8. MM; 61150 2750 2090
2. MoBepx TOKOMPOBOAALLEN UMbl HANOKeHbI 0OMOTKON /IBE CNIOAOCOAEPIKALLME NEHTHI C NEPEKPLITUEM; d d
3. VI301ALMA M3 NOSMBUHUIXJIOPUAHOTO MIACTUKATA NOHUIKEHHO MOYKAPHON OMacHOCTY; 2,50 12,88 7
4, Cpr‘rKa 5x2,50 14,07 332
M30/IMPOBAHHbIE JKWUNbl Kabesel CKpyYeHbl, B KaXKI0M NOBUBE UMEETCS CYETHAA Napa, U30/IMPOBAHHbIE HUJbl 7x2,50 15,30 418
KOTOpOIA MO LIBETY OT/MYAIOTCA APYr OT Apyra M OT OCTa/bHbIX KU, LUBET U30/IALMU KOTOPbIX AOMIKEH ObiTh 102,50 19,80 557
Ll . 14x2,50 21,48 727
5. BHyTpeHHee 3anofiHeHue (BHYTPEHHss 000/104Ka) W3 MOMBUHWUAXJIOPUAHOTO NACTUKATa MOHUMKEHHOM 150,50 230 070
MOKapHOI OMacHOCTH; X '
6. IKpaH: 272,50 29,02 1331
- Ana kabenent KBBMIHI(A)-FRLS 13 iByX MefHbIX JIEHT Uiy MeAHOM (onbr, Uiv antoMUHUEBOH (ombrvt ¢ 37x2,50 32,50 1755
MepPeKPbITUEM, BOMb a/OMUHUEBON (hOJbIU I0/TKHA ObITb NMPOJIOMKeHa MeAHas NpoBosioka 0,4-0,6 MM; 44,00 14,04 363
7. bpowa: 7x4,00 16,74 553
- ans kabenen KBBOLLIBHI(A)-FRLS — 13 ABYX CTaNbHbIX OLMHKOBAHHbIX IEHT; L0 00 17 79
8. 060/104Ka W3 MONMBUHUNXIOPUAHOMO MIACTUKATA NOHUKEHHOMN MOKAPHON OMAcHOCTM. - -
HoMuHanbHble pa3mepbl, N0 (akTy MOryT OTAM4YaTbCA. KOHCTPYKTUBHbIE XapaKTEPUCTUKM OCTaNbHbIX MApOK NpeoCTaBAATCA Mo 3anpocy
\_ \_
A=3HEPrO A=3HEPrO
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